

## ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

### Կնքված պայմանագրում կատարված փոփոխությունների մասին

Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտեն ստորև ներկայացնում է իր կարիքների համար ՀՀ Կոտայքի մարզի ք. Չարենցավանի մարզադպրոցի /Նոր մասնաշենք/ կառուցման աշխատանքների ձեռքբերման նպատակով կազմակերպված ԲԸԱՇՁԲ-13/11 ծածկագրով գնման ընթացակարգի արդյունքում 2013 թվականի սեպտեմբերի 13-ին կնքված N ԲԸԱՇՁԲ-13/11 պայմանագրում և պայմանագրի 2017 թվականի մարտի 28-ին կնքված N 7 ու 2017 թվականի մայիսի 30-ին կնքված N 9 համաձայնագրերում կատարված փոփոխությունների վերաբերյալ համառոտ տեղեկատվությունը և կատարված փոփոխությունները պարունակող՝ երկկողմ հաստատված փաստաթղթի պատճենը:

Փոփոխության առաջացման պատճառ

Ծավալաթերթ-նախահաշվում և օրացուցային գրաֆիկում փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու անհրաժեշտությունը:

Փոփոխության նկարագրություն

Պայմանագրի թիվ 1 հավելվածում կատարվել են աշխատանքների ծավալների փոփոխություններ և լրացումներ՝ համաձայն N 11 համաձայնագրի N 1 հավելվածի:

Պայմանագրի N 7 և N 9 համաձայնագրերի թիվ 1 հավելվածներում կատարվել են աշխատանքների ծավալների փոփոխություններ և լրացումներ՝ համաձայն N 11 համաձայնագրի N 2 և N 3 հավելվածների:

Պայմանագրի N 7 և N 9 համաձայնագրերի թիվ 3 հավելվածներում օրացուցային գրաֆիկում կատարվել են փոփոխություններ՝ համաձայն N 11 համաձայնագրի N 4 և N 5 հավելվածների:

Փոփոխության հիմնավորում

Պայմանագրի 8.4 կետով նախատեսված պայմանը, կապալառուի ներկայացրած առաջարկությունը և պատասխանատու ստորաբաժանման եզրակացությունը:

**Նշված փոփոխությունները և լրացումները գումարային արտահայտությամբ չեն գերազանցում պայմանագրի գնի տասնհինգ տոկոսը:**

Պատվիրատու՝ ՀՀ կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտե

# ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳԻՐ N 11

/13.09.2013թ. կնքված N ԲԸԱՇՁԲ-13/11 պայմանագրի/

ք. Երևան

04.12.2017թ.

Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն առընթեր քաղաքաշինության պետական կոմիտեն, ի դեմս կոմիտեի աշխատակազմի ղեկավար Ա. Մկրտչյանի, որը գործում է կոմիտեի կանոնադրության հիման վրա (այսուհետ՝ Պատվիրատու), մի կողմից, և «ԲԱՁԱԼՏ-ԷՄ» ՍՊԸ-ն (այսուհետ՝ Ընկերություն), ի դեմս Ընկերության տնօրեն Գ. Հովակիմյանի, որը գործում է Ընկերության կանոնադրության հիման վրա (այսուհետ՝ Կապալառու), մյուս կողմից՝ երկուսը միասին (այսուհետ՝ Կողմեր) հիմք ընդունելով ՀՀ քաղաքաշինության նախարարության «Քաղաքաշինական ծրագրերի իրականացման գրասենյակ» պետական հիմնարկի և «ԲԱՁԱԼՏ-ԷՄ» ՍՊԸ-ի միջև 13.09.2013թ. կնքված N ԲԸԱՇՁԲ-13/11 ծածկագրով գնման պայմանագրի (այսուհետ՝ Պայմանագիր) 8.4-րդ կետը, կնքեցին սույն համաձայնագիրը (այսուհետ՝ Համաձայնագիր) հետևյալի մասին.

## 1. Համաձայնագրի առարկան

1.1 Կողմերը որոշեցին՝ Պայմանագրի

1.1.1 թիվ 1 հավելվածում կատարել փոփոխություններ և լրացումներ՝ համաձայն Համաձայնագրի N 1 հավելվածի:

1.1.2 N 7 համաձայնագրի թիվ 1 հավելվածը շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ համաձայն Համաձայնագրի N 2 հավելվածի:

1.1.3 N 9 համաձայնագրի թիվ 1 հավելվածը շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ համաձայն Համաձայնագրի N 3 հավելվածի:

1.1.4 N 7 համաձայնագրի թիվ 3 հավելվածը շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ համաձայն Համաձայնագրի N 4 հավելվածի:

1.1.5 N 9 համաձայնագրի թիվ 3 հավելվածը շարադրել նոր խմբագրությամբ՝ համաձայն Համաձայնագրի N 5 հավելվածի:

## 2. Այլ պայմաններ

2.1 Սույն Համաձայնագիրն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից և հանդիսանում է Կողմերի միջև կնքված Պայմանագրի անբաժանելի մասը:

2.2 Սույն Համաձայնագրում Կողմերի համար չնշված՝ Պայմանագրով նախատեսված իրավունքներն ու պարտականությունները մնում են անփոփոխ:

2.3 Սույն Համաձայնագիրը կազմված է 1 (մեկ) էջից, կնքվում է երկու օրինակից, որոնք ունեն հավասարազոր իրավաբանական ուժ, յուրաքանչյուր Կողմին տրվում է մեկական օրինակ:

## 3. Կողմերի հասցեները, բանկային վավերապայմանները և ստորագրությունները

### Պ Ա Տ Վ Ի Ր Ա Տ ՈՒ

«Կառավարությանն առընթեր  
քաղաքաշինության պետական կոմիտեի  
ք. Երևան, Հանրապետության հրապարակ  
կառավարական տուն 3  
ՀՀ ֆինանսների նախարարության  
աշխատակազմի գործառնական վարչություն  
ՀՀ 900011012714  
ՀՎՀՀ 02565827

### Կ Ա Պ Ա Լ Ա Ռ ՈՒ

«ԲԱՁԱԼՏ-ԷՄ» ՍՊԸ  
«Սյունիքի մարզ, ք. Սիսիան, Արցախի 8,  
«ՀԱՅԲԻՉՆԵՍԲԱՆԿ» ՓԲԸ  
Հ/Հ 11500632126500  
ՀՎՀՀ 09811321

Աշխատակազմի ղեկավար



Ա. Մկրտչյան

(ստորագրություն)

Տնօրեն՝



Գ. Հովակիմյան

(ստորագրություն)

Կ.Տ.

Կ.Տ.

ՍՄ-ՎԱՍԱԹԵՆԹ-ՆԱՍԽԱՀԱՇԻՎ

2013թ. սեպտեմբերի 13-ին կերված N ԲԸԱԸԶԲ-13/11 գնման պայմանագրում կատարված փոփոխությունների և լրացումների վերաբերյալ

ՀՀ Կոտայքի մարզի ք. Չարենցավանի մարզպետարանի (նոր մասնաշենք)-ի կառուցման աշխատանքների

Հ/հ	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավորը	Քանակը	Միավորի արժեքը	Ընդհանուր արժեքը	Փոփոխություն				Պայմանագրի փոփոխություն	
						Պակասեցում		Ավելացում		Քանակ	Ընդհանուր գումար
1	2	3	4	5	6=5x4	7	8=5x7	9	10=5x9	11=4+7+9	12=5x11
<b>Թեքահարթակ</b>											
44h	Թեքահարթակի հիմքերի կառուցում B 12.5 դասիբեռնով:	խմ		40,000	-		-	2.80	112,000	2.800	112,000
45h	Թեքահարթակի հիմքերի կառուցում B 12.5 դասիբեռնով:	խմ		40,000	-		-	2.20	88,000	2.200	88,000
46h	Թեքահարթակի հիմքերի կառուցում B 12.5 դասիբեռնով:	խմ		40,000	-		-	0.64	25,600	0.640	25,600
<b>Պատեր</b>											
2h	Ջրթող խողովակների տեղադրում ցինկապատ թիթեղից Յ=0,5մմ ներկված գործառնամանի առատառություն	գծմ		2,500	-		-	10.10	25,250	10.100	25,250
1h	Կախովի ջրատարի տեղադրում ցինկապատ թիթեղից Տ=0,5մմ ներկված գործառնամանի առատառություն	գծմ		2,180	-		-	8.16	17,784	8.158	17,784
<b>Միջնորմներ</b>											
1h	Խարամբեռածն վիճեղբորումների քանդում 10 մմ հաստություն	մ <sup>2</sup>		1,000	-		-	36.00	36,000	36.000	36,000
<b>Ներքին աստիճաններ</b>											

145	Տամբրի աստիճանները երեսապատել արհեստական պրեպարմիտե սահմանում	մ <sup>2</sup>	22.00	9,800	215,600	22.00	215,600	-	-	-	
146	Հրիշակների տեղադրում արհեստական պրեպարմիտե սահմանում	մ <sup>2</sup>	2.40	9,800	23,520	2.40	23,520	-	-	-	
<b>Դռներ</b>											
150	Ներքին պլյումինե դռների տեղադրում ( սահրոակ, թուրքական պրոֆիլ 46նմ հաստությամ ), 1 տակ սպակի, բացվող	մ <sup>2</sup>	86.88	35,000	3,040,800	-	-	72.12	2,524,200	159,000	5,565,000
h1	Ներքին մ/պ դռների տեղադրում թուրքական պրոֆիլ 60նմ հաստությամ, 2 տակ սպակի չբացվող	մ <sup>2</sup>	26.036	26,036	-	-	-	22.40	583,206	22,400	583,206
h2	Դռների տվրացման համար նախատեսված ռադյաններն խորովակներ	տ	420,000	-	-	-	-	0.30	126,840	0.302	126,840
<b>Հատակներ</b>											
166	Մամրատախտակե հատակի պատրաստում (ռաճար) բիտում մածիկի վրա	մ <sup>2</sup>	326.80	5,500	1,797,400	326.80	1,797,400	-	-	-	
167	Հրիշակների պրեքը 7սմ բարձրությամ	մ	349.68	1,500	524,520	349.68	524,520	-	-	-	
168	Մամրատախտակե հատակի իղիում և լաքապատում 3 անգամ	մ <sup>2</sup>	326.80	2,500	817,000	326.80	817,000	-	-	-	
169	Մամրատախտակի շրիշակների լաքապատում 3 անգամ	մ <sup>2</sup>	32.68	2,500	81,700	32.68	81,700	-	-	-	
170	Արհեստական գրանիտից հատակների պատրաստում սոսնձի վրա	մ <sup>2</sup>	498.00	9,800	4,880,400	-	-	235.73	2,310,108	733.725	7,190,508
171	Արհեստական գրանիտից շրիշակների պատրաստում	մ <sup>2</sup>	53.30	9,800	522,340	-	-	27.42	268,716	80.720	791,056
173	Հատակների պատրաստում ակրակիր ինժեքսայտով	մ <sup>2</sup>	9.50	7,500	71,250	184.20	1,381,500	-	-	174.700	1,310,250
<b>Ներքին իսրոյությունն աշխատանքներ</b>											
179	Պատերի բարձրորակ սկսում գաջի շաղակում	100մ <sup>2</sup>	30.05	280,000	8,414,000	1	-	6.62	1,853,040	36.668	10,267,040
185	Պատերի և արաստաղների բարձրորակ ներկում լատեքսային ներկով ճեմամածիկի վրա	100մ <sup>2</sup>	46.08	2,200	101,376	46.08	101,376	-	-	-	-
h	Պատուհանների և դռների շեփերի սկսում գաջի շաղակում	100մ <sup>2</sup>	0	300,000	-	-	-	0.28	84,000	0.280	84,000
h	Առաստաղի բարձրորակ սկսում գաջի շաղակում	100մ <sup>2</sup>	0	280,000	-	-	-	0.70	196,000	0.700	196,000

192h	Գիպսակարտոնի պրոֆիլ U	գմ	-	1,200	-	-	-	-	-	250.00	300,000	250,000	300,000
193h	Գիպսակարտոնի պրոֆիլ I	գմ	-	1,200	-	-	-	-	-	283.00	339,600	283,000	339,600
191h	Չեֆրնացիան կարմնեղի	մ <sup>2</sup>	-	7,500	-	-	-	-	-	68.00	510,000	68,000	510,000
192h	Երեսապատում գիպսակարտոնով	գմ	-	1,200	-	-	-	-	-	51.80	62,160	51,800	62,160
193h	Գիպսակարտոնի պրոֆիլ I	գմ	-	1,200	-	-	-	-	-	59.10	70,920	59,100	70,920
186	Կալոնի առատար պլաստիկ	մ <sup>2</sup>	77.40	3,200	247,680	77.40	247,680	-	-	-	-	-	-
187	Կալոնի առատար պրոֆիլ	գմ	137.80	1,200	165,360	137.80	165,360	-	-	-	-	-	-
188	Արատարների երեսապատում գիպսակարտոնով	մ <sup>2</sup>	427.00	7,500	3,202,500	333.00	2,497,500	-	-	-	-	94,000	705,000
189	Գիպսակարտոնի պրոֆիլ U	գմ	325.00	1,200	390,000	254.00	304,800	-	-	-	-	71,000	85,200
190	Գիպսակարտոնի պրոֆիլ I	գմ	369.00	1,200	442,800	288.00	345,600	-	-	-	-	81,000	97,200
190h	Պատերի երեսապատում գիպսակարտոնով ((12+ 24)× 2+ (16+30)× 2)× 2= 328 մ <sup>2</sup>	մ2	-	7,500	-	-	-	-	-	328.00	2,460,000	328,000	2,460,000
191	Պատերի երեսապատում բարձրորակ հալոգենապլոկ, մախապեա հարթեցված ճեմնտալպագալին բարձրորակ սկալի մեխ	մ <sup>2</sup>	592.00	8,500	5,032,000	5.01	42,566	-	-	-	-	566,992	4,989,434
192h	Գիպսակարտոնի պրոֆիլ U	գմ	-	1,200	-	-	-	-	-	250.00	300,000	250,000	300,000
193h	Գիպսակարտոնի պրոֆիլ I	գմ	-	1,200	-	-	-	-	-	283.00	339,600	283,000	339,600
194h	Առատարի ջերմամեղուսիչ շերտ սեղանի տպերով 10 սմ հաստությամբ	մ2	-	9,540	-	-	-	-	-	87.40	833,796	87,400	833,796
195h	Մեծադրական ցանց	մ2	-	1,000	-	-	-	-	-	95.00	95,000	95,000	95,000
<b>Արտաքին հարդարում</b>													
196	Շեպերի սկալուն ց/ավազալին շարակնով մինչև 200սմ հաստությամբ	մ	148.00	1,400	207,200	-	-	-	-	148.00	207,200	296,000	414,400
197	Մետաղական ցանցի տեղադրում երեսապատման համար Փ5Bp-I (927.9+93.6)	մ <sup>2</sup>	1,021.50	1,200	1,225,800	-	-	-	-	1,021.50	1,225,800	2,043,000	2,451,600
198	Մետաղական ցանցի արժեք	տ	1.57	350,000	549,500	-	-	-	-	1.57	549,500	3,140	1,099,000
199h	Ցիմկալյալաթ թիթեղից ամրակներ	տ	-	420,000	-	-	-	-	-	0.47	197,400	0,470	197,400
200h	Չորբեկներ	հատ	-	20.00	-	-	-	-	-	3,846.00	76,920	3,846,000	76,920
200h	Ցայտերի կատարում սվազացեմենտային ավտի սախտան ճեմնեղի շարակնով	մ <sup>2</sup>	-	2,200.00	-	-	-	-	-	1,036.00	2,279,200	1,036,000	2,279,200
200h	Բազալտե պատահանագոգելի տեղադրում (103 + 92)× 0.18 - 14,465=20.635գմ <sup>2</sup>	մ <sup>2</sup>	-	19,000	-	-	-	-	-	16.56	314,640	16,560	314,640
201	Արտաքին պատերի բաժրորակ սկալուն ճեմնտալպագալին շարակնով	մ <sup>2</sup>	109.50	2,800	306,600	-	-	-	-	109.50	306,600	219,000	613,200
202h	Ցայտերի կատարում սվազացեմենտային ավտի սախտան ճեմնեղի շարակնով	մ <sup>2</sup>	-	2,200	-	-	-	-	-	139.10	306,020	139,100	306,020

203h	Բազայնե պատահանագրքերի տեղադրում (103 + 92)×0,18 - 14,465=20,635սմ	50+53=103սմ	մ <sup>2</sup>	19,000	-	4,08	77,520	4,080	77,520	
Lորովագան և բորարկ հոր										
232	Պատերի բարձրորակ սկսորան ցեմենտալագալին շարվարկ 30սմ հաստությամբ	մ <sup>2</sup>	16,50	2,800	46,200	-	16,50	46,200	33,000	92,400
II.Ջեռուրան (I մասնաշենք)										
0h	Բետոնե հատակների կտրում (բանդուրով) 0,4մ x(0,25x0,20)	մ <sup>3</sup>	16,000	-	-	5,20	83,200	5,200	83,200	
0h1	Բետոնե հատակների նախապատրաստական շերտի վերանախնայում B 12,5 որան բետոնով	մ <sup>3</sup>	35,000	-	-	4,60	161,000	4,600	161,000	
1	Ալյումինե ջեռուրան սարքերի տեղադրում 0,14 կվտ H=0,6մ, ΔT=50	Էքմ	192,6	1,500	288,900	192,60	288,900	-	-	
2	Ալյումինե մարտիցների արձեքր	սեկ	642,00	3,100	1,990,200	642,00	1,990,200	-	-	
13	Թեմոնստարիկ փական Φ15սմ	հատ	54,00	2,800	151,200	54,00	151,200	-	-	
14	Կարգավորիչ փական Φ20	հատ	54,00	3,800	205,200	54,00	205,200	-	-	
15	Դատարկման փական Φ20	հատ	10,00	2,200	22,000	-	-	10,000	22,000	
16	Պողպատե խորալպիների հավաքառոժիան նեղիումով	հատ	46,00	1,500	69,000	46,00	69,000	-	-	
22h	Պողպատե ջեռամեկուսացում	քմ	1,500	-	-	32,60	48,900	32,600	48,900	
23h	Խողովակների ջեռամեկուսացում նեարինն մեկուսիչներով Φ25	մ	1,800	-	-	48,00	86,400	48,000	86,400	
24h	Խողովակների ջեռամեկուսացում նեարինն մեկուսիչներով Φ32	մ	3,200	-	-	196,00	627,200	196,000	627,200	
25h	Խողովակների ջեռամեկուսացում նեարինն մեկուսիչներով Φ40	մ	3,800	-	-	68,00	258,400	68,000	258,400	
26h	Խողովակների ջեռամեկուսացում նեարինն մեկուսիչներով Φ50	մ	2,800	-	-	72,00	201,600	72,000	201,600	
IV.Ներածան համակարգ Ն-1, Ն-2 (I մասնաշենք)										
17	Օրպիտության ճարաշար ITA70-40	հատ	2,00	2,500	5,000	2,00	5,000	-	-	
18	Օրպիտության ճարաշար 400x700	հատ	2,00	2,800	5,600	2,00	5,600	-	-	
19	Օրպիտության ճարաշար 200x100	հատ	12,00	2,600	31,200	12,00	31,200	-	-	
20	Օրպիտության ճարաշար 300x150	հատ	24,00	2,400	57,600	24,00	57,600	-	-	
VII.Արտածան համակարգ Ա-5 (I մասնաշենք)										
4	Օրպիտության արտածան ճարաշար 300x100	հատ	2,00	5,000	10,000	2,00	10,000	-	-	
XI. Ներքին սառչ ջրամատակարարում										
13	Լվացարան խարմարան	հատ	9,00	7,500	67,500	4,00	30,000	-	5,000	37,500

14	ՌՀ ստացվող սեղակայված ցնցող խառնարանով	հատ	20.00	9,800	196,000	20.00	196,000	-	-	-
15	ձկնոճ խողովակ գուգարանակոնքի վազան տակարհիկ համար d=15, l=0.5մ	հատ	9.00	1,500	13,500	9.00	13,500	-	-	-
17	Ռետիճե ձկնախող d=50 l=15մ	մ	165.00	1,500	247,500	165.00	247,500	-	-	-
<b>XIII. Ներքին կրողի</b>										
5	Ուղղանկյուն ինքն լվացարանի տեղադրում 22ամև սիֆոնով	լրակ	9.00	18,000	162,000	9.00	162,000	-	-	-
7	Զուգարանակոնք թեք թողարկով ցածր տեղակայքով վազան տակարհիկով	կոնյ	9.00	21,000	189,000	9.00	189,000	-	-	-
8	Պոլիթիլենային ձևակող մասեր	հատ	110.00	500	55,000	110.00	55,000	-	-	-
9	Արժնապատ հոսակի տեղադրում d=50մմ	հատ	17.00	1,500	25,500	17.00	25,500	-	-	-
10	Արժնապատ հոսակի տեղադրում d=100մմ	հատ	1.00	2,000	2,000	1.00	2,000	-	-	-
11	Պողպատե էլեկտրաեռակցիկող խողովակի Փ108x4 տեղադրում ուժեղ հավակորոզիոն մենուսացումով	մ	20.00	7,700	154,000	20.00	154,000	-	-	-
12	Փակցում d=100մմ	հատ	1.00	7,500	7,500	1.00	7,500	-	-	-
13	Պողպատե կցաշուրթ d=100մմ	հատ	2.00	2,000	4,000	2.00	4,000	-	-	-
14	<անակաթի փորձարկում, վազում և ախտահանում	մ	145.00	500	72,500	145.00	72,500	-	-	-
<b>XIV. Էլեկտրական լուսավորություն (1 մասնաշենք)</b>										
4	Լուսատու պատի էլեկտրաշիկացման լամպով 220Վ, 100Վևտ	հատ	24.00	2,500	60,000	24.00	60,000	-	-	-
5	Լուսատու առաստաղային կախովի էլեկտրաշիկացման լամպով 36Վ, 60Վևտ	հատ	11.00	1,500	16,500	11.00	16,500	-	-	-
6	Լուսատու արտաքին պատի էլեկտրաշիկացման լամպով 220Վ, 100Վևտ, լսՈՂ-1x100	հատ	10.00	3,200	32,000	10.00	32,000	-	-	-
7	Լուսատու առաստաղային ցայտաճախանց, էլեկտրաշիկացման լամպով 220Վ, 100Վևտ	հատ	16.00	3,500	56,000	16.00	56,000	-	-	-
8	Լուսատու ամհանագույքի ցայտաճախանց, էլեկտրաշիկացման լամպով 220Վ, 100Վևտ	հատ	34.00	2,000	68,000	34.00	68,000	-	-	-
9	Լուսատու պատի, էլվախուցիոն ճարտիցով, «EXIT» նշանով, 220Վ, 1x18Վևտ, OLIMPIA 228 E	կոնյ.	21.00	2,600	54,600	21.00	54,600	-	-	-

10	Ռոնմակդառ բեքված, Էլեկտրաշիկացման բեղիկով լամպով 220Վ,60Վտ	հատ	6.00	1,500	9,000	6.00	9,000	-	-	-	-
11	Լուսատու առատադալային լուսնիմեացմանային լամպով 220Վ, 2x40Վտ, AL S, OPL 236	կոնյա	112.00	2,200	246,400	112.00	246,400	-	-	-	-
12	Լուսարձակ մարգարտիկի լուսավորման համար մետալախալոցոն լամպով 220Վ, 400Վտ, PICCOZO	կոնյա	18.00	8,500	153,000	18.00	153,000	-	-	-	-
13	Լուսարձակ մարգարտիկի լուսավորման համար մետալախալոցոն լամպով 220Վ, 250Վտ, PICCOZO	կոնյա	28.00	4,500	126,000	28.00	126,000	-	-	-	-
<b>XVII. Հողեիային ագրանջանում (1 մասնաշենք)</b>											
1	20 մուտքանի թվային հասցեավորման հսկիչ պանել, ստեղծագարով ՀճԺԻ-2ՇՇ	հատ	1.00	2,500	2,500	1.00	2,500	-	-	-	-
2	Ավտոմոմ սնուցման բլոկ ավտոմլուստրոնեռով	հատ	1.00	5,000	5,000	1.00	5,000	-	-	-	-
3	Տաքմալի ձեռքի կոճակ	հատ	12.00	8,000	96,000	12.00	96,000	-	-	-	-
4	Շիտային տիչ	հատ	154.00	2,000	308,000	154.00	308,000	-	-	-	-
5	Լուսաձայնային տիչ «EXIT» մշանով	հատ	7.00	2,000	14,000	7.00	14,000	-	-	-	-
6	Հասցեավորման սարք AMP-4	հատ	2.00	2,500	5,000	2.00	5,000	-	-	-	-
7	Մալուխ 4x0.75 FTP cat4	մ	18.00	1,500	27,000	18.00	27,000	-	-	-	-
8	Մալուխ CV4U	մ	1,060.00	250	265,000	1,060.00	265,000	-	-	-	-
9	Մալուխ պղնձ ջիղով, մեկուսացված հատկաժրոն 3x1մ <sup>2</sup> թձե	մ	5.00	600	3,000	5.00	3,000	-	-	-	-
10	Մետաղական լար (Տրոս) Փ4մմ (1մ-0,1 կգ)	մ	200.00	400	80,000	200.00	80,000	-	-	-	-
11	Երկաթակալ	100 հատ	27.00	2,000	54,000	27.00	54,000	-	-	-	-
12	Պղիեթիեմային խողովակատուրի 20x20	մ	23.00	200	4,600	21.00	4,200	-	-	2,000	400
<b>XVIII. Հեռախոսային ցանց</b>											
1	Հեռախոսային վարդակի տեղադրում	100 հատ	0.11	10,000	1,100	0.11	1,100	-	-	-	-
2	Բաշխիչ տուրի 10 համարի համար	հատ	1.00	25,000	25,000	1.00	25,000	-	-	-	-
3	ԱՀԿ TCL-AF848	լրակ.	1.00	1,100,000	1,100,000	1.00	1,100,000	-	-	-	-
4	Մալուխ CV4U	100մ	2.20	40,000	88,000	2.20	88,000	-	-	-	-
6	Մալուխ CV12U	100մ	0.02	50,000	1,000	0.02	1,000	-	-	-	-
7	Պղիեթիեմային խողովակատուրի 30x40	100մ	1.60	3,400	5,440	1.60	5,440	-	-	-	-
8	Երկաթակալ	100 հատ	5.50	20,000	110,000	5.50	110,000	-	-	-	-
<b>Տանիք</b>											
110	Ջրբող խողովակների տեղադրում ցինկապատ թեթեռից d=0,55	մ	-	2,500	-	-	-	70.20	175,500	70.200	175,500



111	Չափարների տեղադրում ցինկապատ թիթեղից 0.5մմ հաստ.	հատ	-	5,000	-	-	5.00	25,000	5,000	25,000
1h	Կալտիկի ջրատարի տեղադրում ցինկապատ թիթեղից $\delta=0.5$ մմ ներկված ժողձադանմանն աստատություն	գծմ	2,180	-	-	0.44	964	0.442	964	964
<b>XIX. Ընդհանուր շինարարական աշխատանքներ</b> (II մասնաշենք)										
<b>Դրսի աստիճաններ և հարթակ</b>										
42	Գլխադիրի տեղադրում պատերի վրա բացատե սայիկներով $d=150$ մմ	մ <sup>2</sup>	9.60	16,500	158,400	9.60	158,400	-	-	-
43	Բացատե աստիճանների կառուցում	գմ	21.00	12,500	262,500	21.00	262,500	-	-	-
<b>Պատեր</b>										
87	Պատերի կառուցում 40սմ հաստության կանոնավոր Առեկ տուֆ բարեղով	մ <sup>3</sup>	192.40	28,000	5,387,200	-	18.20	509,600	210,600	5,896,800
<b>Հովար (4 հատ)</b>										
119	Փայտյա կոնստրուկցիաների կառուցում II տեսակի, փշատերև՝ սղոցված կիսաանուղու	մ <sup>3</sup>	0.11	130,000	14,560	0.11	14,560	-	-	-
120	Հովարի ծածկում ներկած հարթ ցինկապատ թիթեղով 0.55մմ հաստության	մ <sup>2</sup>	12.00	6,500	78,000	12.00	78,000	-	-	-
121	Փայտյա կոնստրուկցիաների հոսաշտամուղում	մ <sup>3</sup>	0.11	1,500	168	0.11	168	-	-	-
122	Մետաղական տարիերի տեղադրում	տ	0.06	420,000	23,100	0.06	23,100	-	-	-
<b>Ներքին հարդարման աշխատանքներ</b>										
164	Պատերի բարձրորակ սվաղում գաջի շաղկնով	100մ <sup>2</sup>	16.39	280,000	4,589,200	2.42	677,942	-	13,969	3,911,258
168	Առատարների երեսապատում գիպակատրոնով	մ <sup>2</sup>	485.40	7,500	3,640,500	485.40	3,640,500	-	-	-
169	Գիպակատրոն պրոֆիլ Ս	գմ	326.00	1,500	489,000	218.00	327,000	-	108,000	162,000
170	Գիպակատրոնի պրոֆիլ Լ	գմ	375.00	1,500	562,500	194.80	292,200	-	180,200	270,300
171	Ներքին փայտանածի կառուցում հարդարման աշխատանքների համար մարդատարահիմուն 9,9մ բարձրությամբ	100մ <sup>2</sup>	10.08	50,000	504,000	-	10.08	504,000	20,160	1,008,000
166h	Մտատաղի բարձրորակ սվաղում գաջի շաղկնով	100մ <sup>2</sup>	280,000	-	-	-	1.02	285,600	1,020	285,600
167h	Պատերի երեսապատում գիպակատրոնով	մ <sup>2</sup>	7,500	-	-	-	233.40	1,750,500	233,400	1,750,500
<b>Արտաքին հարդարում</b>										

175	Շեմերի սկալորում ց/սկալզգային շարախյով մինչև 2000մմ լայնությամբ	մ	159.00	1,400	222,600	-	391.00	547,400	550,000	770,000
176	Մետաղական ցանցի տեղադրում երեսաստաման համար Փ5Bp-1	մ <sup>2</sup>	1066.5	1,200	1,279,800	-	300.08	360,096	1,366,580	1,639,896
177	Մետաղական ցանցի արժեք	տ	1.64	420,000	688,800	-	0.34	142,800	1,980	831,600
178	Ցինկապատ բոժեղից ամրակներ	տ	0.708	420,000	297,360	-	0.14	57,960	0,846	355,320
179	Պրքեմեր	հատ	4720.0	20	94,400	-	1,130.00	22,600	5,850,000	117,000
180	Արտաքին պատերի բաժորակ սկալորում գեմնուտապազգային շարախյով	մ <sup>2</sup>	94.00	3,000	282,000	-	209.00	627,000	303,000	909,000

**XX.Ցեռուցում (II մասնաշենք)**

1h	Բետոնե հատակների կտրամ (քտեքումով) 0.4մ x(0.25x0.20) Բետոնե հատակների	մ <sup>3</sup>		16,000	-	-	4.50	72,000	4,500	72,000
2h	Խալսապատարատապազգային շերտի վեռանմանում B 12.5 ռասն բետոնով	մ <sup>3</sup>		35,000	-	-	3.90	136,500	3,900	136,500
22h	Պողպատե խառրղակների հավաքառաղխան ներմուծ	քմ		1,500	-	-	28.30	42,450	28,300	42,450
23h	Խողրղակների ջերմամեկուսացում	մ		1,800	-	-	36.00	64,800	36,000	64,800
24h	Խողրղակների ջերմամեկուսացում	մ		3,200	-	-	72.00	230,400	72,000	230,400
25h	Խողրղակների ջերմամեկուսացում	մ		3,800	-	-	108.00	410,400	108,000	410,400
26h	Խողրղակների ջերմամեկուսացում	մ		2,800	-	-	24.00	67,200	24,000	67,200

**XXIV.Էլեկտրական լուսավորություն (II մասնաշենք)**

1	Լուսավորության վահանակ մուտքային 50Ա ավտոմատով,12x16Ա միարևեր ամտոննատմեռող LEGRAND մասնիշի	կոմպլ.	1.00	5,000	5,000	1.00	5,000	-	-	-
11	Անջատիչ մոդում ստաբերակի, միարևեր, թաքնված տեղադրման համար, 220Վ, 6Ա	հատ	6.00	500	3,000	6.00	3,000	-	-	-
12	Անջատիչ մոդում ստաբերակի, երկտակված, թաքնված տեղադրման համար, 220Վ, 6Ա	հատ	6.00	500	3,000	6.00	3,000	-	-	-
13	Երկբևեր խրղղակային վարղղակներ թաքնված տեղադրման համար, 220Վ, 6Ա	հատ	27.00	500	13,500	27.00	13,500	-	-	-
<b>XXVI.Էլեկտրատաժային սարքավորումներ (II մասնաշենք)</b>										
1	Մագնիսական թղղղղիչ ջերմային ռելեով, 220Վ, յթ=4.0Ա	հատ	2.00	2,500	5,000	2.00	5,000	-	-	-

2	Կառավարման կոճակներ	հատ	2.00	800	1,600	2.00	1,600	-	-
3	Լվլլումատ միաձափագ անջատիչ, 220Վ, I=4U	հատ	2.00	1,500	3,000	2.00	3,000	-	-
XXVIII. Կաթսայատուն									
Հիմքեր և որմնախարիսխ									
16	Մետաղական անկյունակի տեղադրում	կգ	16.60	450	7,470	16.60	7,470	-	-
17	Մետաղական կափարիչի տեղադրում	տ	0.03	400,000	11,320	0.03	11,320	-	-
18	Հիմքի կառուցում B7.5 դասի բետոնով կաթամեծի տակ <U-1	մ <sup>3</sup>	1.36	30,000	40,800	1.36	40,800	-	-
Պատեր և Ե/բետոնե կոնսոլիդացիաներ									
31	Շինելուցի ամրացում	տ	0.011	680,000	7,480	0.011	7,480	-	-
Ղռներ և պատուհաններ									
48	Երկշերտ մետաղական պատուհանների սպակեպատում 3մմ հաստությամբ	մ <sup>2</sup>	3.00	4,500	13,500	3.00	13,500	-	-
49	Պատուհանների փակմաննրի արժեքը	լրակ	2.00	10,000	20,000	2.00	20,000	-	-
50	Պատուման պատուհանագոգների տեղադրում	մ <sup>2</sup>	2.20	3,500	7,700	2.20	7,700	-	-
Հատակներ									
52	Բետոնե մախապատրաստական շերտի կառուցում 80մմ հաստությամբ B7.5 դասի ռետոնով	մ <sup>3</sup>	2.10	25,000	52,500	2.10	52,500	-	-
53	Ջրամեկուսիչ շերտի պատրաստում բիտումի մաստիկա 2 շերտ	մ <sup>2</sup>	25.80	1,500	38,700	25.80	38,700	-	-
54	Նախապատրաստական շերտի իրականացում 20մմ հաստությամբ ժեմենտակազամե շտապեղով	մ <sup>2</sup>	25.80	2,000	51,600	25.80	51,600	-	-
55	Պրեպարմիտե հատակների պատրաստում	մ <sup>2</sup>	25.80	8,200	211,560	25.80	211,560	-	-
Հարդարման աշխատանքներ									
56	Պատերի սկսում ցեմենտակազային շաղախով շեպերի հետ միասին	մ <sup>2</sup>	69.80	3,000	209,400	69.80	209,400	-	-
57	Պատերի սումձամներկում շեպերի հետ միասին, քահառոտով	100մ <sup>2</sup>	0.41	150,000	61,500	0.41	61,500	-	-
58	Պատերի յուղաներկում 2 անգամ	100մ <sup>2</sup>	0.28	150,000	42,000	0.28	42,000	-	-
59	Մետաղյան դռան , պատուհանների և կափարիչի յուղաներկում	մ <sup>2</sup>	15.00	2,000	30,000	15.00	30,000	-	-
Սալկանք									

62	Խճային իրոնքի կառուցում բետոնե հարթակի տակ	մ <sup>3</sup>	0.45	7,500	3,375	0.45	3,375	-	-	-
63	Բետոնե հարթակի կառուցում B15 դասի բետոնով	մ <sup>3</sup>	0.34	35,000	11,900	0.34	11,900	-	-	-
64	Բետոնե աստիճանների կառուցում B12.5 դասի բետոնով	մ <sup>3</sup>	0.22	40,000	8,800	0.22	8,800	-	-	-

XXIX. Կաթալատան ջերմամեխանիկական ճյուղ

1	Պողպատե էլեկտրատեղակցված խողովակներ $\Phi 133 \times 4.5$	զմ	6.00	25,000	150,000	6.00	150,000	-	-	-
2	Պողպատե էլեկտրատեղակցված խողովակներ $\Phi 108 \times 4$	զմ	8.00	22,000	176,000	8.00	176,000	-	-	-
3	Պողպատե էլեկտրատեղակցված խողովակներ $\Phi 76 \times 3$	զմ	10.00	12,000	120,000	10.00	120,000	-	-	-
4	Պողպատե էլեկտրատեղակցված խողովակներ $\Phi 89 \times 3.5$	զմ	15.00	6,500	97,500	15.00	97,500	-	-	-
5	Պողպատե խողովակ $\Phi 50$	զմ	25.00	2,500	62,500	25.00	62,500	-	-	-
6	Պողպատե ցինկապատ խողովակ $\Phi 50$ մ	զմ	22.00	2,500	55,000	22.00	55,000	-	-	-
7	Պողպատե ցինկապատ խողովակ $\Phi 32$ մ	մ	5.00	2,300	11,500	5.00	11,500	-	-	-
8	Պողպատե խողովակ $\Phi 25$ մ	մ	3.00	2,200	6,600	3.00	6,600	-	-	-
9	Պողպատե խողովակ $\Phi 20$ մ	մ	3.00	2,100	6,300	3.00	6,300	-	-	-
10	Պողպատե խողովակ $\Phi 15$	զմ	5.00	1,800	9,000	5.00	9,000	-	-	-
11	Սողմակ $\Phi 100$	հատ	2.00	18,000	36,000	2.00	36,000	-	-	-
12	Պողպատե սողմակ $\Phi 80$	հատ	2.00	16,000	32,000	2.00	32,000	-	-	-
13	Սողմակ $\Phi 80$	հատ	8.00	18,000	144,000	8.00	144,000	-	-	-
14	Սողմակ $\Phi 50$	հատ	9.00	18,000	162,000	9.00	162,000	-	-	-
15	Փական $\Phi 32$	հատ	1.00	13,000	13,000	1.00	13,000	-	-	-
16	Փական $\Phi 25$	հատ	2.00	12,000	24,000	2.00	24,000	-	-	-
17	Փական $\Phi 20$	հատ	8.00	3,500	28,000	8.00	28,000	-	-	-
18	Փական $\Phi 15$	հատ	1.00	2,500	2,500	1.00	2,500	-	-	-
19	Օղակի տեղադրում $\Phi 15$	հատ	1.00	1,800	1,800	1.00	1,800	-	-	-
20	Հետադարձ փական $\Phi 100$	հատ	1.00	25,000	25,000	1.00	25,000	-	-	-
21	Հետադարձ փական $\Phi 80$	հատ	2.00	23,000	46,000	2.00	46,000	-	-	-
22	Հետադարձ փական $\Phi 50$	հատ	1.00	15,000	15,000	1.00	15,000	-	-	-
23	Հետադարձ փական $\Phi 32$	հատ	1.00	12,000	12,000	1.00	12,000	-	-	-
24	Ապահովիչ կափույրի տեղադրում $\Phi 50$	հատ	2.00	7,500	15,000	2.00	15,000	-	-	-
25	Մամուռների տեղադրում եռաբալլ կիսամուր $P=10UR\theta$	հատ	5.00	5,400	27,000	5.00	27,000	-	-	-
26	Ջերմայանի տեղադրում	հատ	5.00	2,300	11,500	5.00	11,500	-	-	-
27	Խողովակների յուղ ամրոնում 2 ամբան	100մ <sup>2</sup>	0.28	2,000	560	0.28	560	-	-	-
28	Ավտոմատ օդափեռացուցիչ $\Phi 20$	հատ	3.00	2,300	6,900	3.00	6,900	-	-	-
29	Համակարգի փորձարկում	մ	102.00	500	51,000	102.00	51,000	-	-	-

30	Կրամանայի անխաթակալին	հատ	2.00	15,000	30,000	2.00	30,000	-	-	-
<b>XXX. Կաթալատան սարքավորումներ</b>										
1	Տրատաքացուցիչ կաթառ Q=400լ/վտ համալրված անվտանգության մոդուլով	լրակ	2.00	650,000	1,300,000	2.00	1,300,000	-	-	-
2	Չափային արիչ 480լ/վտ	լրակ	2.00	120,000	240,000	2.00	240,000	-	-	-
3	Ցանցային ջրի պոմպեր H=22 G=25մ <sup>3</sup> N=4.5ԿՎտ	հատ	2.00	25,000	50,000	2.00	50,000	-	-	-
4	Ցանցային ջրի պոմպեր H=2.5 G=10 մ <sup>3</sup> N=1.5ԿՎտ	հատ	1.00	25,000	25,000	1.00	25,000	-	-	-
5	Տաք ջրի շրջանառության պոմպ H=25, Q=6մ <sup>3</sup> N=1.5ԿՎտ	հատ	1.00	30,000	30,000	1.00	30,000	-	-	-
6	Կերտագտիչի տեղադրում H=500մմ, D=273	հատ	1.00	12,000	12,000	1.00	12,000	-	-	-
7	Էլեկտրամագնիսական ֆիլտրի տեղադրում	հատ	1.00	2,500	2,500	1.00	2,500	-	-	-
8	Ղեփեկտորի տեղադրում Φ400	հատ	1.00	3,500	3,500	1.00	3,500	-	-	-
9	Ընդդրձակիչ բաքի տեղադրում V=50լ	հատ	1.00	23,000	23,000	1.00	23,000	-	-	-
10	Չիմերույզ Φ300 H=2x6,8 մ	տն	0.64	400,000	256,800	0.64	256,800	-	-	-
11	Չիստար խողովակ Φ300մմ	տն	0.24	400,000	94,400	0.24	94,400	-	-	-
12	Լկացարանի տեղադրում	հատ	1.00	18,000	18,000	1.00	18,000	-	-	-
13	Ոսպնյակավոր կոմպենսատոր (2 հատ)	կզ	25.00	400	10,000	25.00	10,000	-	-	-
14	Մետաղական խողովակի պատրյան Φ350 (2 հատ) L=500մմ	մ	1.00	85,000	85,000	1.00	85,000	-	-	-
15	Էլեկտրաշարժաբեղեռ եռաբայ փական միացված թեմոստատին Φ80	լրակ	1.00	5,600	5,600	1.00	5,600	-	-	-
16	Հոսանքի տեղադրում	հատ	1.00	1,500	1,500	1.00	1,500	-	-	-
17	Արագային ջրատաքացուցիչ 150լ/վտ	կ-տ	2.00	14,000	28,000	2.00	28,000	-	-	-
18	Մեկուսացված ծխատար խողովակի կաթալատի հզորաղակակ	մ <sup>2</sup>	25.00	1,200	30,000	25.00	30,000	-	-	-
<b>XXXI. Կաթալատում</b>										
<b>Ղեռքին գազի մատակարարում/</b>										
1	Պողպատե խողովակ 159.4x4.0	գ.մ	3.00	25,000	75,000	3.00	75,000	-	-	-
2	Պողպատե խողովակ Φ76x3,5	գ.մ	5.00	14,200	71,000	5.00	71,000	-	-	-
3	Պողպատե խողովակ Φ32	գ.մ	5.00	3,200	16,000	5.00	16,000	-	-	-
4	Պողպատե խողովակ Φ25	գ.մ	10.00	2,500	25,000	10.00	25,000	-	-	-

5	Պողպատե խողովակ Φ15	գ.մ	3.00	1,500	4,500	3.00	4,500	-	-	-
6	խողովակ պատրաստ Φ150 (2 հատ)	մ	1.20	24,000	28,800	1.20	28,800	-	-	-
7	Էլշարժաբեր սողնակ միացված գազի բանձնեչափիչի ազդանշանային սարքին Φ80	հատ	1.00	12,000	12,000	1.00	12,000	-	-	-
8	Փական Φ32	հատ	4.00	3,500	14,000	4.00	14,000	-	-	-
9	Փական Φ25	հատ	3.00	3,200	9,600	3.00	9,600	-	-	-
10	Փական Φ15	հատ	2.00	1,500	3,000	2.00	3,000	-	-	-
11	Ճկուն խողովակ	հատ	2.00	1,500	3,000	2.00	3,000	-	-	-
12	Գազի Ֆիտո Φ32	հատ	2.00	4,500	9,000	2.00	9,000	-	-	-
13	Ս-աձև ճնշչափ	հատ	2.00	1,200	2,400	2.00	2,400	-	-	-
14	Պայթուցային ապահովիչ փական 400x200	հատ	2.00	5,600	11,200	2.00	11,200	-	-	-
15	Համակարգի փորձարկում	մ	26.00	500	13,000	26.00	13,000	-	-	-
16	խողովակների յուղաներկում 2 անգամ	100մ <sup>2</sup>	0.05	150,000	7,500	0.05	7,500	-	-	-

**XXXII. Կաբսայատուն**

/Հեղուկ վառելիքի մատակարարում/

1	Պողպատե խողովակ Φ50	գ.մ	3.00	4,500	13,500	3.00	13,500	-	-	-
2	Պողպատե խողովակ Φ25	գ.մ	15.00	2,500	37,500	15.00	37,500	-	-	-
3	Պողպատե խողովակ Φ20	գ.մ	10.00	2,000	20,000	10.00	20,000	-	-	-
4	Հեղուկ վառելիքի գտիչ Φ25	հատ	2.00	2,300	4,600	2.00	4,600	-	-	-
5	Պողպատե սղյաբայտրի պահուստի բաք	հատ	1.00	25,000	25,000	1.00	25,000	-	-	-
6	Փական Φ20	հատ	4.00	2,500	10,000	4.00	10,000	-	-	-
7	Փական Φ25	հատ	2.00	2,500	5,000	2.00	5,000	-	-	-
8	Համակարգի փորձարկում	մ	28.00	500	14,000	28.00	14,000	-	-	-
9	խողովակների և բաքի յուղաներկում 2 անգամ	100մ <sup>2</sup>	0.16	150,000	24,000	0.16	24,000	-	-	-
10	Բետոնե հեմարաններ բաքի տակ B15 ռափ բետոնով	մ <sup>3</sup>	0.66	40,000	26,400	0.66	26,400	-	-	-
11	Մետաղի ձախար հեմարաններ համար	կգ	42.00	400	16,800	42.00	16,800	-	-	-

**XXXIII. Կաբսայատուն**

/Էլեկտրական լուսավորություն/

1	Լուսատու պատրի, էլեկտրաշիկացման լամպով 220Վ, 100Վտ	հատ	4.00	1,500	6,000	4.00	6,000	-	-	-
2	Լուսատու պատրի ցայտանցափակց. էլեկտրաշիկացման լամպով 220Վ, 100Վտ	հատ	1.00	2,200	2,200	1.00	2,200	-	-	-
2	էլեկտրաշիկացման լամպ	հատ	5.00	200	1,000	5.00	1,000	-	-	-

3	Արևի ցածրացնող սրբանափորմատորով կառույց 220/36-վ, հզորությունը 250-վտ 22վ-0,25	կոնվ.	1.00	5,600	5,600	1.00	5,600	1.00	5,600	-	-	-
4	Հարդրակար պղնձե ջիղով, մեկուսացված, բաժանիչ հիմքով, հատվածքը 3x2.5մ <sup>2</sup> ԱՍԹ ճակնիչի	100մ	0.72	500	360	0.72	360	0.72	360	-	-	-
5	Անջատիչ միատակ, բաքնոված տեղադրման համար, 220-վ, 6Ա	հատ	1.00	700	700	1.00	700	1.00	700	-	-	-
6	Անջատիչ երկտակ, բաքնոված տեղադրման համար, 220-վ, 6Ա	հատ	1.00	700	700	1.00	700	1.00	700	-	-	-
7	Խրոցակային վարդակ բաքնոված տեղադրման համար, 220-վ, 6Ա	հատ	1.00	500	500	1.00	500	1.00	500	-	-	-
8	Խրոցակային վարդակ բաքնոված տեղադրման համար, 36-վ, 10Ա	հատ	4.00	500	2,000	4.00	2,000	4.00	2,000	-	-	-
9	Տուփ անջատիչների և խրոցակային վարդակների համար Y-196	հատ	4.00	500	2,000	4.00	2,000	4.00	2,000	-	-	-
10	Ճյուղակորիչ տուփ Y-994M	հատ	4.00	500	2,000	4.00	2,000	4.00	2,000	-	-	-
11	Երկաթակալ	100 հատ	1.80	2,000	3,600	1.80	3,600	1.80	3,600	-	-	-

**XXXIV. Կաթսայատուն**

**/Էլեկտրաուժային սարքավորումներ/**

1	Ուժային վահանակ 6x16Ա միափազ և 4x25Ա եռափազ, մուտքային 50Ա ավտոմատ անջատիչներով, կ<1-3064-	կոնվ.	1.00	12,000	12,000	1.00	12,000	1.00	12,000	-	-	-
2	Սպուլու պղնձե ջիղով, մեկուսացված, հատվածքը 3x2.5մ <sup>2</sup> թՅԹ	մ	70.00	800	56,000	70.00	56,000	70.00	56,000	-	-	-
3	Սազմիսական թողարկիչ ջերմային ռելեով, 380Վ, յթ=6,0Ա Aldinel	հատ	2.00	3,200	6,400	2.00	6,400	2.00	6,400	-	-	-
4	Սազմիսական թողարկիչ ջերմային ռելեով, 220Վ, յթ=14,0Ա Aldinel	հատ	2.00	3,200	6,400	2.00	6,400	2.00	6,400	-	-	-
5	Կարավարման կոճակներ	հատ	4.00	800	3,200	4.00	3,200	4.00	3,200	-	-	-
6	Ֆազի պաշտպանության ռելե	հատ	1.00	1,500	1,500	1.00	1,500	1.00	1,500	-	-	-
7	Մետաղական արկղ չափը՝ 800x300x300մմ	հատ	1.00	14,000	14,000	1.00	14,000	1.00	14,000	-	-	-
8	Պղինձեմալին խողովակ Φ20	100մ	0.70	600	420	0.70	420	0.70	420	-	-	-
9	Երկաթակալ	100 հատ	0.50	2,000	1,000	0.50	1,000	0.50	1,000	-	-	-
10	Շերտավոր պողպատ 40x4	100մ	0.38	7,800	2,964	0.38	2,964	0.38	2,964	-	-	-
11	Շերտավոր պողպատ 25x4	100մ	0.12	7,800	936	0.12	936	0.12	936	-	-	-
12	Պողպատ անկյունային 50x50x5մմ, L=2.5մ	հատ	3.00	3,500	10,500	3.00	10,500	3.00	10,500	-	-	-
13	Փրունտի քանդուժ հողանցքման համար	մ <sup>3</sup>	5.30	1,500	7,950	5.30	7,950	5.30	7,950	-	-	-
14	Հետադարձ լիցք. տուիսմունով	մ <sup>3</sup>	5.30	1,500	7,950	5.30	7,950	5.30	7,950	-	-	-

**XXXXV. Կաթսայատուրն/Էլեկտրառևտապարարարում 0,4ԿՎ ցածր լարման  
մարդկային գիճ/**

1	Ուժային մալուխ պլուսին ջիղով մեկուսացված, հատկացքը AՃԹԹ-1 5x16 մմ <sup>2</sup>	մ	35.00	1,200	42,000	35.00	42,000	-	-	-
2	Օալրակալ	հատ	10.00	800	8,000	10.00	8,000	-	-	-
3	Էպոքսիդային ամրացում ծեռնանստեցումով	հատ	2.00	5,400	10,800	2.00	10,800	-	-	-
4	PVC խորովակ Փ63	գ.մ	39.00	4,500	175,500	39.00	175,500	-	-	-
5	Մալուխի տեղադրում պատրասարի խրամուղում	100 մ	0.75	7,500	5,625	0.75	5,625	-	-	-
6	Անհրդմակի պատրասարում մալուխի համառ ավացով	100 մ	0.75	5,000	3,750	0.75	3,750	-	-	-
7	Մալուխի ծածկում աղուտով	100 մ	0.75	50,000	37,500	0.75	37,500	-	-	-
8	Նրամուղու քանրում մալուխի տեղադրման համառ	մ <sup>3</sup>	30.00	1,500	45,000	30.00	45,000	-	-	-
9	Նրամուղու հետադարձ լիցք տոխանումով	մ <sup>3</sup>	23.50	1,500	35,250	23.50	35,250	-	-	-
10	Ալեյցուկային գրումարի հարթեցում տեղում	մ <sup>3</sup>	6.50	1,500	9,750	6.50	9,750	-	-	-

**XXXXVI. Տարածքի պրտաքին լուսավորություն**

3 Արտաքին լուսավորման լուսատու հատ 12.00 1,500

**XXXXX. Արտաքին գազամատակարարում**

3	Պախարմային ճնշման կարգավորիչ Ի/Ի GSA160	լրակ.	1.00	120,000	120,000	1.00	120,000	-	-	-
4	Պողպատե գազատարի միացում գոյություն ումեցող խողովակին Փ80/Փ300	տեղ	1.0	15,000	15,000	1.00	15,000	-	-	-
20	Եռակցված կարերի լուսամկարում գամնա ճարագայթներով	կար	5.0	10,000	50,000	5.00	50,000	-	-	-

**XXXXII. Տարածքի բարեկարգում և կանաչապատում**

	<b>Ճանապարհի ծածկի և եզրաքարերի կառուցում</b>									
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

13	Հավաքովի բետոնե եզրաքարերի տեղադրում 150x300 մմ չափերի բետոնե հիմքի վրա (B15 դասի)	100մ	5.0	500,000	2,500,000	-	0.380	190,000	5.380	2,690,000
----	--	------	-----	---------	-----------	---	-------	---------	-------	-----------

**XXXXIII. ԿՏԵ-160ԿՎԱ, 160/10, 10/0.4 կՎ ցանկապատ**

1	Մետաղակամ ցանցավոր ցանկապատի տեղադրում	մ	23.00	1,500	34,500	23.00	34,500	-	-	-
---	--	---	-------	-------	--------	-------	--------	---	---	---



3	Մետաղական կանգնակներ խողովակներից ֓76x3	տ	0.115	400,000	46,000	0.115	46,000	-	-
4	Մետաղական տարրեր 4x100x100	կգ	2.80	450	1,260	2.80	1,260	-	-
5	Ամրան Ա1 դասի	կգ	28.52	420	11,978	28.52	11,978	-	-
6	Ցանց N50-2.5(57.96 կգ) L=23մ	մ <sup>2</sup>	34.50	1,200	41,400	34.50	41,400	-	-
	Ընդամենը						26,836,290	-	-
	Հստիւթ-10 %				-		2,683,629	-	-
	Ընդամենը				-		29,519,919	-	-
	Ա.Ա.Հ 20%				-		5,903,984	-	-
	Ընդամենը				-		35,423,903	-	-

**Պ Ա Տ Վ Ի Ր Ա Տ ՈՒ**

ՀՀ կառավարության առընթեր  
բաղադրաչիտության պետական կոմիտե  
Ք. Երևան, Հանրապետության նրսպարակ  
կառավարական տուն 3  
ՀՀ ֆինանսների նախարարության  
աշխատակազմի գործառնական վարչություն  
ՀՀ 900011012714  
ՀՎՀՀ 02565827



Աշխատակազմի ղեկավար  
Ս. Մկրտչյան (ստորագրություն)  
Կ.Տ.

**Կ Ա Պ Ա Լ Ա Ռ ՈՒ**

<<ԲԱՅՈՒՏ-ԲՄ >> ՍՊԸ  
ՀՀ Մյունիքի մարզ, Ք. Սիսիան, Արցախի 8,  
<<ՀԱՅԲԻՋՆԵՍԲԱՆԿ >> ՓԲԸ  
Հ/Հ 11500632126500  
ՀՎՀՀ 09811321



Տնօրինի  
Գ. Հովակիմյան (ստորագրություն)  
Կ.Տ.

Հավելված N 2  
2017թ. դեկտեմբերի 4-ին կնքված  
համաձայնագիր N 11-ի

<<Հավելված թիվ 1  
2013թ. սեպտեմբերի 13-ին կնքված  
N ԲՇԱԿԶԲ-13/11 գինևն սպալանագրի  
2017թ. մարտի 28-ին կնքված  
համաձայնագիր N 7-ի

**ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇՎ**

<< Կոտայքի մարզի ք. Չարենցավանի մարզպետարանի  
(նոր մասնաշենք) կառուցման շինարարական աշխատանքների (2017թ.)

Ձ/Ի	Ըստ կնքված պայմանագրի						Փոփոխություն				Փոփոխված ծավալայինը	
	1	2	3	4	5	6	Պակասեցում		Ավելացում		Քանակ	Ընդհանուր գումար
	<b>Նեղրին աստիճաններ</b>											
	<b>Համաշինարարական աշխատանքներ 1 մասնաշենք</b>											
	<b>Նեղրին աստիճաններ</b>											
139	Մետաղական բազրիքի տեղադրում	տ	1.731		420.00	727.020	-	-	-	-	1.731	727.02
140	Բազրիքների բետոնե հիմքերի կառուցում B12.5 դասի բետոնով	մ <sup>3</sup>	0.648		40.00	25.920	-	-	-	-	0.648	25.92
	<b>Դրոի աստիճաններ և հարթակ</b>											
41	Աստիճանների երեսապատում բազալտե սալիկներով d=300մմ	մ <sup>2</sup>	5.00		12.50	62.500	-	-	-	-	5.000	62.50
42	Գլխարկի տեղադրում պատերի վրա բազալտե սալիկներով d=150մմ	մ <sup>2</sup>	8.90		15.50	137.950	-	-	-	-	8.900	137.95
43	Բազալտե աստիճանների կառուցում	մ	13.50		10.50	141.750	-	-	-	-	13.500	141.75

Թեքահարթակ										
44h	Թեքահարթակի հիմքերի կառուցում B 12.5 դասիբետոնով:	խմ		40.00	-				-	
45h	Թեքահարթակի հիմքերի կառուցում B 12.5 դասիբետոնով:	խմ		40.00	-		2.80	112.000	2.800	112.00
46h	Թեքահարթակի հիմքերի կառուցում B 12.5 դասիբետոնով:	խմ		40.00	-		2.20	88.000	2.200	88.00
<b>Պոմեր</b>										
147	Արտաքին այլումինե դռների տեղադրում թարե պատերի մեջ (սպիտակ, 60սմ ջերմամեկուրջով 4+4 մմ թուրքական պրոֆիլ), ապակե մնաթեռով, բազմուղ	մ <sup>2</sup>	2.28	50.00	114.000	-		-	2.280	114.00
149	Ներքին մետաղապլաստե դռների տեղադրում ( թուրքական պրոֆիլ 60սմ իսաստոյթյան ), 1 տակ ապակի, բացվող	մ <sup>2</sup>	0.02	30.00	0.600	-		-	0.020	0.60
<b>Հատակներ</b>										
163	Ջրամեկուսիչ շերտի պատրաստում բիտումի մաստիկա 2 շերտ	մ <sup>2</sup>	746.00	2.20	1,641.200	-		-	746.000	1,641.20
164	Խարամաքետոնե շերտի պատրաստում h=40սմ	մ <sup>3</sup>	50.00	9.20	460.000	-		-	50.000	460.00
165	Ցեմենտակազալին հարթեցնող d=20սմ շերտի պատրաստում հատակների տակ	1000մ <sup>2</sup>	7.46	150.00	1,119.000	-		-	7.460	1,119.00
<b>Ներքին իսրոյարանն աշխատանքներ</b>										
183	Պատերի բարձրորակ սկզբունցեմենտակազալին շաղկախով հալսճասակի տակ	մ2	592.00	2.80	1,657.600	-		-	592.000	1,657.60
184	Պատերի բարձրորակ սկզբունցեմենտակազալին շաղկախով շոգեքարմիքի համար	մ2	33.50	2.80	93.800	-		-	33.500	93.80

185	Պատերի և առաստաղների բարձրորակ ներկում (ստեքսային բաղադրանքով)	100մ2	46.08	2.20	101.376	46.08	101.38													
h	Պատուհանների և դռների շեփերի սկստումը գազի շաղկախով	100մ2	0	300.00	-	-	-	0.2800	84.000	0.280	84.00									
h	Առաստաղի բարձրորակ սկստում (ստեքսային)	100մ2	0	280.00	-	-	-	0.7000	196.000	0.700	196.00									
186	Կախովի առաստաղ պլաստիկ	մ2	77.40	3.20	247.680	77.40	247.680		-	-	-									
187	Կախովի առաստաղի պրոֆիլ	զմ	137.80	1.20	165.360	137.80	165.360		-	-	-									
188	Առաստաղների երեսապատում գիպսակախոտով	մ2	427.00	7.50	3,202.500	333.00	2,497.500		-	94.000	705.00									
189	Գիպսակախոտի պրոֆիլ Ս	զմ	325.00	1.20	390.000	254.00	304.800		-	71.000	85.20									
190	Գիպսակախոտի պրոֆիլ և	զմ	369.00	1.20	442.800	288.00	345.600		-	81.000	97.20									
191h	Պատերի երեսապատում գիպսակախոտով ((12+ 24)X 2+ (16+30)X 2)X2= 328 m <sup>2</sup>	մ2	-	7.50	-	-	-	208.07	1,560.556	208.074	1,560.55634									
192h	Գիպսակախոտի պրոֆիլ Ս	զմ	-	1.20	-	-	-	250.00	300.000	250.000	300.00									
193h	Գիպսակախոտի պրոֆիլ և	զմ	-	1.20	-	-	-	283.00	339.600	283.000	339.60									
191	Պատերի երեսապատում բարձրորակ հալսճապարկ, հալսապես հարթեցված ցեմենտակազալին բարձրորակ սկստի վրա	մ2	555.00	8.50	4,717.500	5.0078	42.566		-	549.992	4,674.93									
192	Ներքին փայտամանի կատուցում հարդարումն աշխատանքների համար մարզպարտիճում, մինչև 10մ բարձրությամբ	100մ2	7.42	50.00	371.000	-	-		-	7.420	371.00									
Համ.	Առաստաղի ջերմամեկուսիչ շերտ սերելիտի սալերով 10 սմ հաստությամբ	մ2	-	9.54	-	-	-	87.40	833.796	87.400	833.80									
Համ.	Մետաղական ցանց	մ2	-	1.00	-	-	-	95.00	95.000	95.000	95.00									

Արտաքին Խաղաղության աշխատանքներ										
196	Հնգերի սկզբուն ց/ավազային շտաբի մինչև 2006ն	մ	0.00	1.40	-	-	148.00	207.200	148.000	207.20
197	Մետաղական ց անցի տեղադրում երեսպատումն համար Փ58Բ-1	մ <sup>2</sup>	0.0	1.20	-	-	1,021.50	1,225.800	1,021.500	1,225.80
198	Մետաղական ց անցի արձեղ	տ	0.00	350.00	-	-	1.57	549.500	1.570	549.50
A	Ցինկապատ բիթեղից անոակներ	տ	0.000	420.00	-	-	0.47	197.400	0.470	197.40
A	Դյուբերներ	հատ	0.0	0.20	-	-	3,846.00	769.200	3,846.000	769.20
201	Արտաքին պատերի բաժնորակ սկզբուն ցներն տավազային շտաբում	մ <sup>2</sup>	0.00	2.80	-	-	109.50	306.600	109.500	306.60
1h	Ցայտերի կատարում ավազաքեններային սկալի սպիտակ ցներնտի շտաբում	մ <sup>2</sup>		2.20	-	-	139.10	306.020	139.100	306.02
2h	Բազալտե պատրուհանգրգիտի տեղադրում ( 103 + 92)X0.18 - 14,465=20,635գն	մ <sup>2</sup>		19.00	-	-	4.08	77.520	4.080	77.52
<b>Լողվազան և թողարկ իրո</b>										
232	Պատերի բաժնորակ սկզբուն ցներնտավազային շտաբում հաստությամ	մ <sup>2</sup>	0.00	2.80	-	-	16.50	46.200	16.500	46.20
<b>II.Տեղադրում (Սմանաչենք)</b>										
h	Բետոնե հատակների կտրում (քանոնով) X(0,25X0,20)	մ <sup>3</sup>		16.00	-	-	5.20	83.200	5.200	83.20
h	Բետոնե հատակների նախապատրաստական շերտի վերականգնում B 12.5 դասի բետոնով	մ <sup>3</sup>		35.00	-	-	4.60	161.000	4.600	161.00
1	Ալյումին ցեռուցման սարքերի տեղադրում 0.14 կ-վտ H=0.6մ, ΔT=50	էքմ	192.60	1.50	288.900	192.60	288.900	-	-	-
2	Ալյումինե մարտկոցների արձեղ	սեկ	642.00	3.10	1,990.200	642.00	1,990.200	-	-	-

3	Պողպատե ջրազգազատար խողովակ $\Phi 89 \times 3.5$	մ	10.00	8.40	84.000				-				10.000	84.00	
4	Մետաղապլաստե խողովակ $\Phi 63 \times 6$	մ	50.00	4.20	210.000				-				50.000	210.00	
5	Մետաղապլաստե խողովակ $\Phi 50 \times 4.5$	մ	45.00	3.80	171.000				-				45.000	171.00	
6	Մետաղապլաստե խողովակ $\Phi 40 \times 4$	մ	185.00	3.40	629.000				-				185.000	629.00	
7	Մետաղապլաստե խողովակ $\Phi 32 \times 3$	մ	85.00	2.80	238.000				-				85.000	238.00	
8	Մետաղապլաստե խողովակ $\Phi 26 \times 3$	մ	95.00	2.40	228.000				-				95.000	228.00	
9	Մետաղապլաստե խողովակ $\Phi 20 \times 2$	մ	250.00	2.00	500.000				-				250.000	500.00	
10	Սողակ $\Phi 50$	հատ	2.00	15.00	30.000				-				2.000	30.00	
11	Փական $\Phi 32$	հատ	4.00	4.50	18.000				-				4.000	18.00	
12	Փական $\Phi 25$	հատ	4.00	3.50	14.000				-				4.000	14.00	
13	Թերմոտատրիկ փական $\Phi 156$	հատ	54.00	2.80	151.200	54.00	151.200		-				-	-	
14	Կարգավորիչ փական $\Phi 20$	հատ	54.00	3.80	205.200	54.00	205.200		-				-	-	
15	Նատարված փական $\Phi 20$	հատ	10.00	2.20	22.000				-				10.000	22.00	
16	Օրի հեռացման փական $\Phi 15$	հատ	46.00	1.50	69.000	46.00	69.000		-				-	-	
17	Անցքերի բացում միջիարկային ծածկերի մեջ $0.15 \times 0.15$	1 անցք	12.00	1.80	21.600				-				12.000	21.60	
18	Անցքերի բացում պատերում $0.15 \times 0.15$	1 անցք	20.00	1.80	36.000				-				20.000	36.00	
19	Մետաղական խողովակից պատում $\Phi 32 \times 0.4$ (64 հատ)	մ	25.60	5.40	138.240				-				25.600	138.24	
20	Համակարգի փող ձախում	մ	720.00	0.80	576.000				-				720.000	576.00	
21	Մետաղական խողովակների ձևավոր մասեր	հատ	460.00	1.50	690.000				-				460.000	690.00	
22h	Պողպատե խողովակների հավաքագրումն մեղրիում	քմ		1.50	-				-			32.60	48.900	48.90	
h	Խողովակների ջեբում մեղրագրում մետրին մեկուսիչներով $\Phi 25$	մ		1.80	-				-			48.00	86.400	48.000	86.40

h	խողովակների ջերմամեկուսացում րետինե մեկուսիչՆ Էրոլ Փ32	մ		3.20	-				-	196.00	627.200	196.000	627.20
h	խողովակների ջերմամեկուսացում րետինե մեկուսիչՆ Էրոլ Փ40	մ		3.80	-				-	68.00	258.400	68.000	258.40
22h	խողովակների ջերմամեկուսացում րետինե մեկուսիչՆ Էրոլ Փ50	մ		2.80	-				-	72.00	201.600	72.000	201.60
22	խողովակների ջերմամեկուսացում րետինե մեկուսիչՆ Էրոլ Փ50	մ	80.00	2.80	224.000				-		-	80.000	224.00
23	խողովակների ամրակապիչներ	հատ	450.00	1.50	675.000				-		-	450.000	675.00
<b>III. Ներածնան Լազրեզատների ջերմամատակարարում</b>													
1	Մետաղապլաստե խողովակ Փ75x7.5	մ	65.0	4.60	299.000				-		-	65.000	299.00
2	Մետաղապլաստե խողովակ Փ50x4.5	մ	20.00	3.80	76.000				-		-	20.000	76.00
3	Մետաղապլաստե խողովակ Փ40x4	մ	50.00	3.40	170.000				-		-	50.000	170.00
4	Մետաղապլաստե խողովակ Փ32x3	մ	45.00	2.80	126.000				-		-	45.000	126.00
5	Մետաղապլաստե խողովակ Փ26x3	մ	50.00	2.40	120.000				-		-	50.000	120.00
6	Սողակ Փ60 մմ	հատ	2.00	18.00	36.000				-		-	2.000	36.00
7	Դատարկման փական Փ20	հատ	6.00	2.20	13.200				-		-	6.000	13.20
8	Փական Փ32	հատ	4.00	4.50	18.000				-		-	4.000	18.00
9	Ավտոմատ օդախեշացուցիչ Փ20	հատ	4.00	1.90	7.600				-		-	4.000	7.60
10	Ռետինե մեկուսաց թում Փ25	մ	50.00	1.80	90.000				-		-	50.000	90.00
11	Ռետինե մեկուսաց թում Փ50	մ	20.0	2.80	56.000				-		-	20.000	56.00
12	Ռետինե մեկուսաց թում Փ75	մ	50.0	5.40	270.000				-		-	50.000	270.00

13	Ուերինն մեկուսացում ֓40	մ	50.0	3.80	190.000	-	-	50.000	190.00
14	Ուերինն մեկուսացում ֓32	մ	30.0	3.20	96.000	-	-	30.000	96.00
15	Համալարգի փողծարկում	մ	185	0.80	148.000	-	-	185.000	148.00
IV. Աերանն համակարգ Ա-1, Ա-2 (1 մասնաշենք)									
-									
1	Օրակիտության ներանն ազրեգատ TA-4500HW - Ջրային օրատայացրցիչ 40կՎտ - Կենտրոնակույս օրակիտիչ L=3200մ <sup>3</sup> ժամ -Ֆիլտր EU-5 -ակտոնատ կարավարանն համակարգ համապատարակն պաշտպանիչ տիիչներով	կտ	2.0	3.358.0	6,716.000	-	-	2.000	6,716.00
2	Ջրային օրատայացրցիչ	հատ	2.0	15.0	30.000	-	-	2.000	30.00
3	Ազրմայնացրցիչ 70x40	հատ	2.0	95.0	190.000	-	-	2.000	190.00
4	Ֆիլտր EU5 տերարդոն	հատ	2.0	30.0	60.000	-	-	2.000	60.00
5	Ֆիլտր EU7 տերարդոն	հատ	2.0	30.0	60.000	-	-	2.000	60.00
6	Թայնն T120	հատ	2.0	3.2	6.400	-	-	2.000	6.40
7	Ճկուն ներդր 70x40	հատ	4.0	3.5	14.000	-	-	4.000	14.00
8	Կաթիլանդացրիչ DE 70x40	կտ	2.0	25.0	50.000	-	-	2.000	50.00
9	Օրի գապանակափր հետարդոն փանն	հատ	2.0	5.8	11.600	-	-	2.000	11.60
10	Հեններիչ հետարդոն փանն	հատ	2.0	3.4	6.800	-	-	2.000	6.80
11	Երկքայլ կափոր TVTA-452(2 հատ) TVTA-453(2 հատ)	հատ	4.0	15.0	60.000	-	-	4.000	60.00
12	Օրատար ցրնկապատ թիթերից ֓=0,5մմ 250x200	մ <sup>2</sup>	22.50	5.5	123.750	-	-	22.500	123.75
13	Օրատար ցրնկապատ թիթերից ֓=0,5մմ 150x150 (30 գմ)	մ <sup>2</sup>	18.00	5.2	93.600	-	-	18.000	93.60
14	Օրատար ցրնկապատ թիթերից ֓=0,7մմ 500x200 (12 գմ)	մ <sup>2</sup>	16.80	6.5	109.200	-	-	16.800	109.20
15	Օրատար ցրնկապատ թիթերից ֓=0,7մմ 400x200 (35 գմ)	մ <sup>2</sup>	42.00	6.5	273.000	-	-	42.000	273.00



16	Օրստար ցիմկապ ստ թիթերից Ծ=0,7մ 400x700 (3S քմ)	մ <sup>2</sup>	77.00	7.2	554.400	-	-	77.000	554.40
17	Օրստարի լույսի ճառողաշար ITA70-40	հատ	2.0	2.5	5.000	2.0	5.000	-	-
18	Օրստարի լույսի ճառողաշար 400x700	հատ	2.0	2.8	5.600	2.0	5.600	-	-
19	Օրստարի լույսի ճառողաշար 200x100	հատ	12.0	2.6	31.200	12.0	31.200	-	-
20	Օրստարի լույսի ճառողաշար 300x150	հատ	24.0	2.4	57.600	24.0	57.600	-	-
21	Օրստարի ճեղքումների և ստեղծագրում հանքաքանակի փոխարկված պլուսիներ թերթով (9 Օմ <sup>2</sup> )	մ <sup>3</sup>	3.60	40.0	144.000	-	-	3.600	144.00
<b>V Արտածան Էրանակալող Ա-1, Ա-3 (Ստանդանդներ)</b>									
1	Արտածող կամայալի-ն օրստարի լիչ L=700 մ <sup>3</sup> /ժամ CA-25 Օ	կ-տ	2.00	750.00	1,500.000	-	-	2.000	1,500.00
2	Օրստար ցիմկապ ստ թիթերից Ծ=0,5մ 250x150 (1S մ)	մ <sup>2</sup>	12.00	3.50	42.000	-	-	12.000	42.00
3	Օրստար ցիմկապ ստ թիթերից Ծ=0,5մ 200x150 (6S )	մ <sup>2</sup>	4.20	3.50	14.700	-	-	4.200	14.70
4	Օրստար ցիմկապ ստ թիթերից Ծ=0,5մ 150x150 (1S մ)	մ <sup>2</sup>	9.00	3.20	28.800	-	-	9.000	28.80
5	Օրստար ցիմկապ ստ թիթերից Ծ=0,5մ Փ150 (5մ)	մ <sup>2</sup>	2.40	3.20	7.680	-	-	2.400	7.68
6	Օրստարի լույսի ճառողաշար 200x100	հատ	9.00	5.00	45.000	-	-	9.000	45.00
7	Օրստարի ճեղքումների և ստեղծագրում հանքաքանակի փոխարկված պլուսիներ թերթով (5 մ <sup>2</sup> )	մ <sup>3</sup>	0.20	40.00	8.000	-	-	0.200	8.00
<b>VI Արտածան Էրանակալող Ա-2, Ա-4 (Ստանդանդներ)</b>									
1	Արտածող կամայալի-ն օրստարի լիչ L=300 մ <sup>3</sup> /ժամ CA-15 Օ	կ-տ	2.0	520.0	1,040.000	-	-	2.000	1,040.00
2	Օրստար ցիմկապ ստ թիթերից Ծ=0,5մ 150x150 (7 S)	մ <sup>2</sup>	4.20	3.2	13.440	-	-	4.200	13.44

3	Օդատար ցինկապլատ թիթեղից δ=0,5մմ Φ150 (6ն)	մ <sup>2</sup>	2.90	3.2	9.280	-	-	-	2.900	9.28
4	Օդաբերություն արտադրանքի կարաշար 200x100	հատ	6.0	5.0	30.000	-	-	-	6.000	30.00
5	Օդատարի ջերմ ամեկուսացում համաքաղաքակից փաթեթակա սյուրիներ թեղթով (5 մ <sup>2</sup> )	մ <sup>3</sup>	0.20	40.0	8.000	-	-	-	0.200	8.00

**VII. Արտադրանքի համակարգ Ա-5 (1 մասնաշենք)**

1	Արտաժող կամապլատի օդափոխիչ L=1000 մ/ժամ CA-315	կ-տ	2.00	850.00	1,700.000	-	-	-	2.000	1,700.00
2	Օդատար ցինկապլատ թիթեղից δ=0,5մմ 150x150 (5 մ <sup>2</sup> )	մ <sup>2</sup>	3.00	3.20	9.600	-	-	-	3.000	9.60
3	Օդատար ցինկապլատ թիթեղից δ=0,5մմ Φ150 (8ն)	մ <sup>2</sup>	3.80	3.20	12.160	-	-	-	3.800	12.16
4	Օդափոխության արտադրանք կարաշար 300x100	հատ	2.00	5.00	10.000	2.00	10.000	-	-	-
5	Օդատարների ջերմ ամեկուսացում համաքաղաքակից փաթեթակա	մ <sup>3</sup>	0.20	40.00	8.000	-	-	-	0.200	8.00

**VIII. Արտադրանքի համակարգ Ա-6, Ա-2\*, Ա-4\* (1 մասնաշենք)**

1	Պատին տեղադրվող արանցքային օդափոխիչ L=100 մ <sup>3</sup> /ժամ M150/6	կ-տ	3.0	220.0	660.000	-	-	-	3.000	660.00
2	Օդատար ցինկապլատ թիթեղից δ=0,5մմ Φ150 (10ն)	մ <sup>2</sup>	4.71	3.2	15.072	-	-	-	4.710	15.07

**IX. Արտադրանքի համակարգ Ա-7 (1 մասնաշենք)**

1	Արտաժող կամապլատի օդափոխիչ L=150 մ <sup>3</sup> /ժամ CA-150	կ-տ	1.0	250.0	250.000	-	-	-	1.000	250.00
2	Օդատար ցինկապլատ թիթեղից δ=0,5մմ 150x150 (6 մ <sup>2</sup> )	մ <sup>2</sup>	3.60	3.2	11.520	-	-	-	3.600	11.52
3	Օդատար ցինկապլատ թիթեղից δ=0,5մմ Φ150 (8ն)	մ <sup>2</sup>	3.80	3.2	12.160	-	-	-	3.800	12.16
4	Օդաբերության արտադրանք կարաշար 200x100	հատ	2.0	5.0	10.000	-	-	-	2.000	10.00

**X. Արտադրանքի համակարգ Ա-8, Ա-9, Ա-10, Ա-11 (1 մասնաշենք)**

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	Պատին տեղադրվող առանցքային օդափոխիչ L=1000 մ <sup>3</sup> /ժամ MP252M	Կ-տ	2.0	800.00	1,600.000	-	2.000	1,600.00	
2	Պատին տեղադրվող առանցքային օդափոխիչ L=1300 մ <sup>3</sup> /ժամ MPC254M	Կ-տ	2.0	800.00	1,600.000	-	2.000	1,600.00	
<b>Օդատարներ</b>									
<b>XIV.Էլեկտրաէլեմենտներ (ձևաբաններ)</b>									
3	Գրպակալարտոմի սերտորոն	մ <sup>2</sup>	150.0	7.50	1,125.000	-	150.000	1,125.00	
4	Գրպակալարտոմի առ լուծվածք L	մ	130.0	1.20	156.000	-	130.000	156.00	
5	Գրպակալարտոմի առ լուծվածք Ս	մ	280.0	1.20	336.000	-	280.000	336.00	
4	Լուսատու պատի էլեկտրաշիկացման լամպով 220Վ, 100Վտ	հատ	24.00	2.50	60.000	24.0	60.000	-	
5	Լուսատու առատու լույսի էլեկտրաշիկացման լամպով 36Վ, 60Վտ	հատ	11.00	1.50	16.500	11.0	16.500	-	
6	Լուսատու պտտաքի պատի էլեկտրաշիկացման լամպով 220Վ, 100Վտ, ԿՆՕ7-1x100	հատ	10.00	3.20	32.000	10.0	32.000	-	
7	Լուսատու առատու լույսի էլեկտրաշիկացման լամպով 220Վ, 100Վտ	հատ	16.00	3.50	56.000	16.0	56.000	-	
8	Լուսատու սամոնոգ ույցի ցայտանքափանց, էլեկտրաշիկացման լամպով 220Վ, 100Վտ	հատ	34.00	2.00	68.000	34.0	68.000	-	
9	Լուսատու պատի, էլեկտրաշիկացման լամպով, «EXIT» նշանով, 220Վ, 1x18Վտ, OLIMPIA 228 E	կոմպ.	21.00	2.60	54.600	21.0	54.600	-	
10	Ռոմանթաթառ թեքված, էլեկտրաշիկացման թելիկով լամպով 220Վ, 60Վտ	հատ	6.00	1.50	9.000	6.0	9.000	-	
11	Լուսատու առատու լույսի էլեկտրաշիկացման լամպով 2x40Վտ, ALS. OPL 236	կոմպ	112.00	2.20	246.400	112.0	246.400	-	

12	Լուսարձակ մարզարդ-սիլիկի լուսավորման համալսարան մետալախալոցոն լաճակով 220-վ, 400-վտ, PICCOZO	կոնկ	18.00	8.50	153.000	18.0	153.000	-	-	-	-
13	Լուսարձակ մարզարդ-սիլիկի լուսավորման համալսարան մետալախալոցոն լաճակով 220-վ, 250-վտ, PICCOZO	կոնկ	28.00	4.50	126.000	28.00	126.000	-	-	-	-
Տախիք											
110	Ջրոլոր խողովակներ 17 տեղադրում ցիմենտալար բիթերի Ծ d=0,55	ծ	0.00	2.50	-	-	-	70.20	175.500	70.200	175.50
111	Չափարների տեղադրում ցիմենտալար բիթերի Ծ 0,5մմ հաստ.	հաստ	0.00	5.00	-	-	-	5.00	25.000	5.000	25.00
1h	Կախովի ջրատարի տեղադրում ցիմենտալար բիթերի Ծ d=0,5մմ ներկից գործարանային արտադրություն	գծով	-	2.1800	-	-	-	0.4422	0.964	0.44	0.964

XV. Հավաքագումարային պաշտպանություն (I մասնաշենք)

1	Պողպատ կլոր Փ6	100ձ	5.40	9.00	48.600	-	-	-	-	5.400	48.60
2	Շերտավոր պողպատ 40x4	100ձ	1.10	8.50	9.350	-	-	-	-	1.100	9.35
3	Պողպատե անկյունակ 50x50x5, L=2,5ձ	հաստ	7.00	3.50	24.500	-	-	-	-	7.000	24.50
4	Խրամուղու քանդուր և հողանցման	ծ <sup>3</sup>	17.00	1.50	25.500	-	-	-	-	17.000	25.50
5	Խրամուղու քանդուր և հողանցման	ծ <sup>3</sup>	38.00	1.50	57.000	-	-	-	-	38.000	57.00
6	Խրամուղու հետադարձ լիցք տոնիանունով (II կայք)	ծ <sup>3</sup>	17.00	1.50	25.500	-	-	-	-	17.000	25.50
7	Խրամուղու հետադարձ լիցք տոնիանունով (III կայք)	ծ <sup>3</sup>	38.00	1.50	57.000	-	-	-	-	38.000	57.00

XIX. Ընդհանուր շինարարական աշխատանքներ  
(II մասնաշենք)

Դրսի աստիճաններ և հարթակ											
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

42	Գլխավոր տեղադրող և մ պատերի վրա բազալտե սալիկներով d=150մմ	մ <sup>2</sup>	9.60	16.50	158.400	9.60	158.400	-	-	-	-	-	-
43	Բազալտե սատրիճաններով կարուցում	զմ	21.00	12.50	262.500	21.00	262.500	-	-	-	-	-	-
<b>Պատեր</b>													
81	Միաձուլ երբեքոն սևալի կարուցում B20 դասի բետոնով, տեղումալի համար	մ3	20.84	50.00	1,042.000	-	-	-	-	-	-	20.840	1,042.00
82	Սնդան A I դասի	տ	0.826	400.00	330.400	-	-	-	-	-	-	0.826	330.40
83	Միաձուլ երբեքոն սև ստրիճանի կարուցում B20 դասի բետոնով	մ3	1.200	50.00	60.000	-	-	-	-	-	-	1.200	60.00
84	Սնդան A I դասի	տ	0.034	400.00	13.600	-	-	-	-	-	-	0.034	13.60
85	Սնդան A III դասի	տ	0.083	350.00	29.050	-	-	-	-	-	-	0.083	29.05
86	Սատրիճանի կարուցում ընթացիկ B12,5 դասի բետոնով	մ3	1.080	45.00	48.600	-	-	-	-	-	-	1.080	48.60
87	Պատերի կարուցում 4 Օսմ հաստության կանոնավոր կրթիկ տուֆ քարերով	մ3	-	28.00	-	-	-	18.20	509.600	-	-	18.200	509.60
<b>Հողաբ</b>													
119	Փայտյա կոնստրուկցիաների կարուցում II տեսակի, փշատերև՝ սղոցված փայտամուրձով	մ3	0.112	130.00	14.560	0.112	14.560	-	-	-	-	-	-
120	Հողաբի ճածկումներ կամ հարթ ցինկապատ թիթեղով 0.55մմ հաստության	մ2	12.000	6.50	78.000	12.000	78.000	-	-	-	-	-	-
121	Փայտյա կոնստրուկցիաների հրավաշտյալանություն	մ3	0.112	1.50	0.168	0.112	0.168	-	-	-	-	-	-
122	Մետաղական տարրերի տեղադրում	տ	0.055	420.00	23.100	0.055	23.100	-	-	-	-	-	-
<b>Տրիբունա</b>													
153	Ե/բետոնյա մախաշերտի պատրաստում h=100 մմ B12,5 դասի բետոնով	մ <sup>3</sup>	3.60	45.00	162.000	-	-	-	-	-	-	3.600	162.00
154	Սնդան Փ4Բթ-1	տ	0.036	400.00	14.400	-	-	-	-	-	-	0.036	14.40
<b>Հատակներ</b>													

135	Ընտրված նախաշերտի կտրուցում B7,5 դասի բետոնով	մ <sup>3</sup>	98.00	30.00	2,940.000	-	-	-	98.000	2,940.00
136	Է/բետոնյա նախաշերտի կտրուցում B12,5 դասի բետոնով (h=100սմ)	մ <sup>3</sup>	98.00	35.00	3,430.000	-	-	-	98.000	3,430.00
137	Անդամ Փ4ԲԲ-1	տ	0.902	400.00	360.800	-	-	-	0.902	360.80
139	Խարամաբետոնե շերտի կտրուցում h=40սմ	մ <sup>3</sup>	37.70	9.20	346.840	-	-	-	37.700	346.84
<b>Ներքին հարդարումն աշխատանքներ</b>										
164	Պատերի բարձրորակ սկալում գաջի շտրվում	100մ <sup>2</sup>	11.546	280.0	3,232.880	2,4212	677.942	-	9.125	2,554.94
165	Պատուհանների և դռների շեփերի սկալումը գաջի շտրվում	100մ <sup>2</sup>	0.84	300.0	252.000	-	-	-	0.840	252.00
166b	Առաստաղի բարձրորակ սկալում գաջի շտրվում	100մ <sup>2</sup>	-	280.0	-	-	-	-	1.02	285.600
168	Առաստաղների երեսապատում	մ <sup>2</sup>	485.4	7.50	3,640.500	485.40	3,640.500	-	-	-
169	Գիպսակտրոնի պրոֆիլ Ս	գմ	326.0	1.50	489.000	218.0	327.000	-	108.000	162.00
170	Գիպսակտրոնի պրոֆիլ և	գմ	375.0	1.50	562.500	194.8	292.200	-	180.200	270.30
Համ	Պատերի երեսապատում գիպսակտրոնով	մ <sup>2</sup>	-	7.50	-	-	-	-	233.40	1,750.500
171	Ներքին փայտամածի կտրուցում հարդարման աշխատանքների համար մարզպարտի շրուն 9,9մ քառակուսյանը	100մ <sup>2</sup>	0.0	50.0	-	-	-	-	10.08	504.000
<b>Արտաքին հարդարում</b>										
175	Շեփերի սկալում ց/ա վազային շտրվում ճինջ 200սմ լայնության	մ	0.00	1.40	-	-	-	-	391.00	547.400
176	Մետաղական ցանցի տեղադրում երեսապատման համար Փ5ԲԲ-1	մ <sup>2</sup>	0.0	1.20	-	-	-	-	300.08	360.096
177	Մետաղական ցանցի տեղադրում	տ	0.00	420.00	-	-	-	-	0.34	142.800
178	Ցիմենտաբետոնի քիթերից անդակներ	տ	0.000	420.00	-	-	-	-	0.14	57.960
179	Դրոքերներ	հատ	0.0	0.20	-	-	-	-	1,130.0	226.000

180	Արտաքին պատերի քաճորակ սկսվողըն ցեմենտալ լազային շարակող	մ <sup>2</sup>	0.00	3.00	-	-	209.00	627.000	209.000	627.00
<b>XXI. Ներքա ժամանակահատվածի ջերմամատակարարում (II մասնաշենք)</b>										
1	Սետաղակաստե և սողովակ $\Phi 40 \times 4$	մ	30.00	2.40	72.000	-	-	-	30.000	72.00
2	Սետաղակաստե և սողովակ $\Phi 26 \times 3$	մ	30.00	1.40	42.000	-	-	-	30.000	42.00
3	Փակման $\Phi 32$	հատ	4.00	4.50	18.000	-	-	-	4.000	18.00
4	Ավտոմատ օդախեացուցիչ $\Phi 20$	հատ	4.00	1.90	7.600	-	-	-	4.000	7.60
5	Ռետրինե մեկուսացում $\Phi 25$	մ	30.00	1.80	54.000	-	-	-	30.000	54.00
6	Ռետրինե մեկուսացում $\Phi 40$	մ	30.0	3.80	114.000	-	-	-	30.000	114.00
7	Համակարգի փորձարկում	մ	60.0	0.80	48.000	-	-	-	60.000	48.00

**XXII. Ներքա ժամակարգ Ն-3, Ն-4 (II մասնաշենք)**

1	<b>Օրգանիզացիոն ներածան ազդեցար TA-45C OHW Ջրային օդաղարացու ջրի 40 կկր -կենդրոնակույս օրգանիկի L= 3200 խմ/ժ 5 -ֆիկր EU-</b>	կ-տ	2.00	3,358.0	6,716.000	-	-	-	2.000	6,716.00
<b>-ավրոնար կառավարան համակարգ համարացարական պաշտպանիչ ջրվիչներով</b>										
2	Ջրային օդատաքացուցիչ	հատ	2.00	15.00	30.000	-	-	-	2.000	30.00
3	Նոնմակուցուցիչ $70 \times 40$	հատ	2.00	10.00	20.000	-	-	-	2.000	20.00
4	Ֆիլտր EU5 տեղադրում	հատ	2.00	5.00	10.000	-	-	-	2.000	10.00
5	Ֆիլտր EU7 տեղադրում	հատ	2.00	5.00	10.000	-	-	-	2.000	10.00
6	Թայմեր T120	հատ	2.00	3.00	6.000	-	-	-	2.000	6.00
7	Ճկուն մեղրի $70 \times 40$	հատ	4.00	1.50	6.000	-	-	-	4.000	6.00
8	Կաթիլազատիչ DE $70 \times 40$	կ-տ	2.00	1.20	2.400	-	-	-	2.000	2.40
9	Օդի զտարակարգիչ հետադարձ կախան	հատ	2.00	0.80	1.600	-	-	-	2.000	1.60

10	Երկբալ կափույր TVTA-452(2 հատ) TVTA-453(2 հատ)	հատ	4.00	2.30	9.200	-	-	4.000	9.20
11	Օրստար ցինկապատ թիթեղից ծ=0.7մմ 500x400 (12 գմ)	մ2	21.60	6.80	146.880	-	-	21.600	146.88
12	Օրստար ցինկապատ թիթեղից ծ=0.7մմ 400x700 (60 գմ)	մ2	132.00	3.50	462.000	-	-	132.000	462.00
13	Օրստարիտության ճարպար TTA70-40	հատ	2.00	2.00	4.000	-	-	2.000	4.00
14	Օրստարիտության ճարպար 400x700	հատ	2.00	2.00	4.000	-	-	2.000	4.00
15	Օրստարիտության ճարպար 500x200	հատ	22.00	2.00	44.000	-	-	22.000	44.00
16	Օրստարների ջերմամեկուսացում համբարանքարով փայթաթված պլուսինե թերթով (95մ2)	մ3	3.80	40.00	152.000	-	-	3.800	152.00
<b>XXIII. Արտածման համակարգ Ա-12, Ա-13 (II մասնաշենք)</b>									
1	Պատին տեղադրվող առանցքային օրստարիչ L=3000 մ3/ժամ	կ-տ	2.00	520.00	1,040.000	-	-	2.000	1,040.00
<b>Օրստարների երեսապատման աշխատանքներ</b>									
2	Գիպսակալտոնի տեղադրում	մ2	80.00	6.50	520.000	-	-	80.000	520.00
3	Գիպսակալտոնի պրոֆիլներ L	մ	85.00	1.50	127.500	-	-	85.000	127.50
4	Գիպսակալտոնի պրոֆիլներ U	մ	146.00	1.50	219.000	-	-	146.000	219.00
<b>XXIV. Էլեկտրական լուսավորություն (II մասնաշենք)</b>									
Լուսավորության վահանակ մուտքային 50L									
1	ավտոմատով, 12x16L միաբևեռ ավտոմատներով LEGRAND մակմիչի	կոմպլ.	1.00	5.00	5.000	1.00	5.000	-	-
Հաղորդակար պղնձե ջիղով, մեկուսացված, բաժանիչ հիմքով, հատրվածքը 3x2,5մմ2 կլմմ մակմիչի									
7		100մ	4.30	50.00	215.000	-	-	4.300	215.00



8	Հարողապար պղնձե ջիղով, մեկուսացված, բաժանիչ հիմքով, հատվածքը 1x2,5մմ 2 կվժ մալիճիչի	100մ	0.80	40.00	32.000	-	0.800	32.00
9	Մսյուխ պղնձե, մեկուսացված, բաժանիչ հիմքով, հատվածքը 3x2,5մմ2 թՈՁ մակ միչի	100մ	5.70	0.60	3.420	-	5.700	3.42
10	Պղինձի ենե խողովակ Փ20 կ20	100մ	5.70	0.40	2.280	-	5.700	2.28
11	Անջատիչ նորմալ ապրերակի, միաբևեռ, թաքցված տեղադրման համար, 220Վ, 6Ա	հատ	6.00	0.50	3.000	3.000	-	-
12	Անջատիչ նորմալ ապրերակի, երկտակված, թաքցված տեղադրման համար, 220Վ, 6Ա	հատ	6.00	0.50	3.000	3.000	-	-
13	Երկբևեռ խրոցակալից վարդաներ թաքցված տեղադրման համար, 220Վ, 6Ա	հատ	27.00	0.50	13.500	13.500	-	-
14	Ճյուղավորիչ տուփ	հատ	120.00	0.20	24.000	-	120.000	24.00
15	Երկվալակալ	100 հատ	27.00	2.00	54.000	-	27.000	54.00
16	Տուփ անջատիչներին խրոցակալից վարդաների համար	հատ	39.00	0.20	7.800	-	39.000	7.80

XXV. Հավակալածակային լարաշտպանություն (II մասնաշենք)

1	Պողպատ կլոր Փ6	100մ	5.25	7.50	39.375	-	5.250	39.38
2	Շերտավոր պողպատ 40x4	100մ	1.56	6.80	10.608	-	1.560	10.61
3	Պողպատե ամկուրն L=2,5մ	հատ	5.00	3.50	17.500	-	5.000	17.50
4	Խրամոտոր քանոն տեղադրման համար (II կարգ)	մ <sup>3</sup>	25.00	1.50	37.500	-	25.000	37.50
5	Խրամոտոր քանոն տեղադրման համար (III կարգ)	մ <sup>3</sup>	58.00	1.50	87.000	-	58.000	87.00
6	Խրամոտոր իեռտար ստիվանոն (II կարգ)	մ <sup>3</sup>	25.00	1.50	37.500	-	25.000	37.50
7	Խրամոտոր իեռտար ստիվանոն (III կարգ)	մ <sup>3</sup>	58.00	1.50	87.000	-	58.000	87.00

XXVI. Էլեկտրամային սարքավորումներ (II մասնաշենք)

1	Սազմիսական բողբոջիչ ջերմային ռելեով, 220Վ, յճ=4, ՕԱ	հատ	2.00	2.50	5.000	2.00	5.000	-
2	Կարավարման կոճակներ	հատ	2.00	0.80	1.600	2.00	1.600	-

3	Ավտոմատ միաֆազային անցակիչ, 220Վ, I=4Ա	հատ	2.00	1.50	3.000	2.00	3.000	-	-	-	-
4	Հարողապար պղնձե ջիղով մեկուսացված 10 մմ <sup>2</sup> կտրվածքով կնձ մակնիշի	100 մ	0.18	50.00	9.000	-	-	0.180	9.00	-	-
5	Յուղաթանցուղի հաջ թողղ	100մ	0.72	40.00	28.800	-	-	0.720	28.80	-	-
6	Հարողապար պղնձե ջիղով մեկուսացված 2.5մմ <sup>2</sup> կտրվածքով կնձ մակնիշի	100 մ	1.58	40.00	63.200	-	-	1.580	63.20	-	-
7	Յուղաթանցուղի հաջ թողղ	100մ	3.16	30.00	94.800	-	-	3.160	94.80	-	-
8	Պղիկթիթեմային խողովակ Փ32 կ32	100մ	0.18	25.00	4.500	-	-	0.180	4.50	-	-
9	Պղիկթիթեմային խողովակ Փ15 կ15	100մ	1.58	18.00	28.440	-	-	1.580	28.44	-	-
10	Երկաթակապ	100 հատ	4.50	2.00	9.000	-	-	4.500	9.00	-	-

**ՃXXVIII. Կաթալյատուն**

<b>Հրմբեր և դոմնակադիսխ</b>											
16	Մետաղական անկյունակի տեղադրում	կգ	16.60	0.45	7.470	16.60	7.470	-	-	-	-
17	Մետաղական կափ պրիշի տեղադրում	տ	0.03	400.00	11.320	0.03	11.320	-	-	-	-
18	Հիմքի կառուցում B7.5 դասի բետոնով կաթամեղի տակ ՀՄ-1	մ <sup>3</sup>	1.36	30.00	40.800	1.36	40.800	-	-	-	-
<b>Պատեր և ե/բետոնե կոնստրուկցիաներ</b>											
31	Շինվարչի ամրակցում	տ	0.011	680.00	7.480	0.011	7.480	-	-	-	-
<b>Պոմբեր և պատուհաններ</b>											
48	Երկչերտ մետաղակալան պատուհանների ասե-վախելպատում 3մմ հաստությամբ	մ <sup>2</sup>	3.00	4.50	13.500	3.00	13.500	-	-	-	-
49	Պատուհանների փակվածների արժեքը	լրակ	2.00	10.00	20.000	2.00	20.000	-	-	-	-
50	Պլաստման պատուհանագրգռերի տեղադրում	մ <sup>2</sup>	2.20	3.50	7.700	2.20	7.700	-	-	-	-
<b>Հատակներ</b>											

52	Բետոնե մախապ ստորաստակվան շերտի կառուցում 800մ հաստությամբ B7, հրապի բետոնով	մ <sup>3</sup>	2.10	25.00	52.500	2.1	52.500	-	-	-	-
<b>Արդյարդան աշխատանքներ</b>											
56	Պատերի սկզբում ցածրակազմով ցածրակազմով, շերտերի շեղումներով	մ <sup>2</sup>	69.80	3.00	209.400	69.8	209.400	-	-	-	-
<b>Արտաքին խաղաղարար</b>											
60	Պատերի սկզբում ցածրակազմով ցածրակազմով	մ <sup>2</sup>	83.00	3.00	249.000	-	-	-	83.000	249.00	-
61	Ցայտերի կատարած սկզբում ցածրակազմով սկզբում ցածրակազմով	մ <sup>2</sup>	83.00	2.20	182.600	-	-	-	83.000	182.60	-
<b>Սակվածք</b>											
62	Խճային լիմնի կառուցում բետոնե հարթակի տակ	մ <sup>3</sup>	0.45	7.50	3.375	0.45	3.375	-	-	-	-
63	Բետոնե հարթակի կառուցում B15 դասի բետոնով	մ <sup>3</sup>	0.34	35.00	11.900	0.34	11.900	-	-	-	-
64	Բետոնե աստիճանների կառուցում B12.5 դասի բետոնով	մ <sup>3</sup>	0.22	40.00	8.800	0.22	8.800	-	-	-	-
<b>XXXIII. Կաթսա լցատուն/էլեկտրակայան լուսավորություն/</b>											
1	Լուսատու պատի էլեկտրաշիկացնում լամպով 220Վ, 100Վտ	հատ	4.00	1.50	6.000	4.00	6.000	-	-	-	-
2	Լուսատու պատի ցայտացրած էլեկտրաշիկացնում լամպով 220Վ, 100Վտ	հատ	1.00	2.20	2.200	1.00	2.200	-	-	-	-
2	Էլեկտրաշիկացնում լամպ	հատ	5.00	0.20	1.000	5.00	1.000	-	-	-	-
3	Սրիկ ցածրակազմով ստանդարտացրած 220/36Վ, հզորությունը 250Վտ 2ճկ-0,25	կոմպլ.	1.00	5.60	5.600	1.00	5.600	-	-	-	-

4	Հարողական 1 պղնձ ջիղով, մեկուսացված 2 անգամից հինքով, հատվածքը 3x2,5մ <sup>2</sup> կլմ ճակիչի	100մ	0.564	0.50	0.282	0.564	0.282	-	-	-
5	Անցարիչ միակ տակ, բացնված տեղադրման 1 անգամ, 220Վ, 6Ա	հատ	1.00	0.70	0.700	1.00	0.700	-	-	-
6	Անցարիչ երկու ռակ, բացնված տեղադրման 1 անգամ, 220Վ, 6Ա	հատ	1.00	0.70	0.700	1.00	0.700	-	-	-
7	խողովակային 1 խողովակ բացնված տեղադրման 1 անգամ, 220Վ, 6Ա	հատ	1.00	0.50	0.500	1.00	0.500	-	-	-
8	խողովակային 1 խողովակ բացնված տեղադրման 1 անգամ, 36Վ, 10Ա	հատ	4.0	0.50	2.000	4.00	2.000	-	-	-
9	Տուփ անցարիչ 1 ջնների և խողովակային 1 խողովակների համար Y-196	հատ	4.0	0.50	2.000	4.00	2.000	-	-	-
10	Ճյուղավորիչ 1 ռոպի Y-994M	հատ	4.00	0.50	2.000	4.00	2.000	-	-	-
11	Երկաթակապ	100 հատ	1.80	2.00	3.600	1.80	3.600	-	-	-
<b>XXXIV. Կաթսա 1 պատուհ/Էլեկտրառձայն սաղարկարաններ/</b>										
1	Ուժային վահանակ 6x16Ա միաֆազ և 4x25Ա եռաֆազ, մուտքային 50Ա ավտոմատ ապահովման ջնջարիչներով, կ<11-3064-2183	կոմպ.	1.00	12.00	12.000	1.00	12.000	-	-	-
2	Մալուխ պղնձ ջիղով, մեկուսացված, հատվածքը 3x2,5մ <sup>2</sup> թՊԵ	մ	70.00	0.80	56.000	70.00	56.000	-	-	-
3	Մագնիսական բողարկիչ ջերմային ռելեով, 380Վ, յգ=6,0Ա Aldinel	հատ	2.00	3.20	6.400	2.00	6.400	-	-	-
4	Մագնիսական բողարկիչ ջերմային ռելեով, 220Վ, յգ=14,0Ա Aldinel	հատ	2.00	3.20	6.400	2.00	6.400	-	-	-
5	Կառավարման կոճակներ	հատ	4.00	0.80	3.200	4.00	3.200	-	-	-

6	Ֆազի պաշտպանության բեկե	հատ	1.00	1.50	1.500	1.00	1.500	-	-	-
7	Սետարական կարիչ չպիղ՝ 800x300x300մմ	հատ	1.00	14.00	14.000	1.00	14.000	-	-	-
8	Պղինձեմային խողովակ Φ20	100մ	0.70	0.60	0.420	0.70	0.420	-	-	-
9	Երկաթակապ	100 հատ	0.50	2.00	1.000	0.50	1.000	-	-	-
10	Շերտավոր պող պատ 40x4	100մ	0.38	7.80	2.964	0.38	2.964	-	-	-
11	Շերտավոր պող պատ 25x4	100մ	0.12	7.80	0.936	0.12	0.936	-	-	-
12	Պողպատ ամկումային 50x50x5մմ, L=2.5մ	հատ	3.00	3.50	10.500	3.00	10.500	-	-	-
13	Գրունտի քանդում հողանցման համար	մ <sup>3</sup>	5.30	1.50	7.950	5.30	7.950	-	-	-
14	Հետադարձ լիցք, տոխանոնով	մ <sup>3</sup>	5.30	1.50	7.950	5.30	7.950	-	-	-

**XXXXV. Կաբայատուր/Էլեկտրամատակարարում Օ,4ԿՎ, ցածր լարման  
մալուխային գիծ/**

1	Ուժային մալուխ այրումին ջիղով մեկուսացված, հատկաձեղն ԱՅՈՅԹ-	մ	35.00	1.20	42.000	35.00	42.000	-	-	-
2	Օայրակալ	հատ	10.00	0.80	8.000	10.00	8.000	-	-	-
3	Էպոքսիդային ամրացում ջեղմանստեղծումով	հատ	2.00	5.40	10.800	2.00	10.800	-	-	-
4	PVC խողովակ Φ63	գ.մ	39.00	4.50	175.500	39.00	175.500	-	-	-
5	Սպուլի տեղադրում պատրաստի խրամոդում	100 մ	0.75	7.50	5.625	0.75	5.625	-	-	-
6	Անկողնակի պատրաստում մալուխի համար ավազով	100 մ	0.75	5.00	3.750	0.75	3.750	-	-	-
7	Սպուլի ծածկում արդուով	100 մ	0.75	50.00	37.500	0.75	37.500	-	-	-
8	Խրամոդու քանդում մալուխի տեղադրման համար	մ <sup>3</sup>	30.00	1.50	45.000	30.00	45.000	-	-	-

**XXXXX. Արտաքին գազամատակարարում**

3	Պահպանման ճեշման կարգավիճակ հ/հ GSA160	լրակ.	1.00	120.00	120.000	1.00	120.000	-	-	-
4	Պողպատե գազատարի միացում փոփոխում ումեջող խողովակին Φ80/Φ300	տեղ	1.0	15.00	15.000	1.00	15.000	-	-	-

XXXXIII. ԿՏԵ-160ԿՎԱ, 160/10, 10/0.4 կԿ ցանկապատ										
1	Մետաղական ցանցավոր ցանկապատի թեղարդրոն	մ	23.00	1.50	34.500	23.00	34.500	-	-	-
3	Մետաղական լանդակներ խողովակների Փ76x3	տ	0.115	400.00	46.000	0.115	46.000	-	-	-
4	Մետաղական լարերի 4x100x100	կգ	2.80	0.45	1.260	2.80	1.260	-	-	-
5	Ածրամ AI դաս	կգ	28.52	0.42	11.978	28.52	11.978	-	-	-
6	Ցանց N50-2.5(57.96 կգ) L=23մ	մ <sup>2</sup>	34.50	1.20	41.400	34.50	41.400	-	-	-
	Ընդամենը				74,564,469		13,999,112			74,564,469.4
	Զահույթ 10 %				7,456,447		1,399,911			7,456,447
	Ընդամենը				82,020,916		15,399,024			82,020,92
	Ա.Ա.Հ 20%				16,404,183		3,079,805			16,404,183
	Ընդամենը				98,425,100		18,478,828			98,425,100

Պ Ա Ս Վ Ի Բ Ա Ս ՈՒ  
 ՀՀ կառավարության արքայազն  
 բաղաբաշխության պետական կոմիտե  
 ք. Երևան, Հանրապետության նրպապարակ  
 կառավարական տուն 3  
 ՀՀ ֆինանսների նախարարության  
 աշխատակազմի գործառնական վարչություն  
 ՀՀ 900011012714  
 ՀՎՀՀ 02565827



Կ Ա Պ Ա Լ Ա Ո ՈՒ  
 <<ԲԱՅԱՆՏԻՄ >> ՍՊԸ  
 ՀՀ Սյունիքի մարզ, ք. Սիսիան, Արցախի 8,  
 <<ՀԱՅԲԵՆԵՄԲԱՐԿ >> ՓԲԸ  
 Հ/Հ 11500632126500  
 ՀՎՀՀ 09811321



Հավելված N 3  
2017թ. դեկտեմբերի 4-ին կնքված  
Խամաձայնագիր N 11-ի

<<Հավելված թիվ 1  
2013թ. սեպտեմբերի 13-ին կնքված  
N ԲԸԱՇԶԲ-13/1 գնման պայմանագրի  
2017թ. մայիսի 30-ին կնքված  
Խամաձայնագիր N 9-ի

**ԾԱՎԱԼ ԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇՎ**

<< Կոտայքի մարզի ք. Չարենցավանի մարզադպրոցի  
(սոր մասնաշենք) կառուցման շինարարական աշխատանքների (2017թ.)

Բ/Կ	Ըստ կնքված պայմանագրի					Փոփոխություն				Փոփոխված ծավալաբերք		
	1	2	3	4	5	6	7	8=5x7	9	10=5x9	11=4-7+9	12=11x5
	<b>Համաշինարարական աշխատանքներ I մասնաշենք</b>											
	<b>Ներքին աստիճաններ</b>											
145	Տանիքի աստիճանները Էրեսապատել արհեստական պլեթզրամիտե սալիկներով	մ <sup>2</sup>	22.00	9.8	215.60	22.00	215.60	-	-	-	-	-
146	Շրիշակների տեղադրում արհեստական պլեթզրամիտե սալիկներով	մ <sup>2</sup>	2.40	9.8	23.52	2.40	23.52	-	-	-	-	-
	<b>&lt;Հատակներ</b>											
	Աշխատանքի անվանումը	Չափման միավորը	Նախատեսված քանակ	Միավորի արժեքը	Ընդհանուր գումար	Քանակ	Շրջանակ Ընդհանուր գումար	Քանակ	Շրջանակ Ընդհանուր գումար	Փոխված քանակ	Ընդհանուր գումար	
1												

163	Ջրամեկուսիչ շենրտի պատրաստում բիրտումի նյութիևս 2 շենրտ	մ <sup>2</sup>	481.00	2.20	1,058.2000	-	-	-	481.00	1,058.200
164	Խարամաբետուն շենրտի պատրաստում h=400մմ Ցեմենտակազային	մ <sup>3</sup>	27.20	9.20	250.24	-	-	-	27.20	250.2
165	Խարթեցնող d=20մմ շենրտի պատրաստում հատակների տակ	1000մ <sup>2</sup>	10.19	150.00	1,528.50	-	-	-	10.19	1,528.5
166	Մանրատախտակե հատակի պատրաստում (ռաճար) բխումի նմփիի վրա	մ <sup>2</sup>	326.80	5.50	1,797.40	326.80	1,797.40	-	-	-
167	Երիշակների արժեքը 7սմ բարձրության	մ	349.68	1.50	524.52	349.68	524.52	-	-	-
168	Մանրատախտակե հատակի իդում և լաքապատում 3 սնճան	մ <sup>2</sup>	326.80	2.50	817.00	326.80	817.00	-	-	-
169	Մանրատախտակի շրիշակների լաքապատում 3 սնճան	մ <sup>2</sup>	32.68	2.50	81.70	32.68	81.70	-	-	-
170	Արիեստական գրանիտից հատակների պատրաստում սունճի վրա	մ <sup>2</sup>	498.00	9.80	4,880.40	-	-	-	498.00	4,880.4
171	Արիեստական գրանիտից շրիշակների պատրաստում	մ <sup>2</sup>	53.30	9.80	522.34	-	-	-	53.30	522.3
172	Հատակների կառուցում բարձրողակ խեցեակերով	մ <sup>2</sup>	184.20	7.50	1,381.50	184.200	1,381.50	-	-	-
173	Հատակների պատրաստում սկրապիդ խեցեակերով	մ <sup>2</sup>	9.50	7.50	71.25	-	-	-	9.50	71.3
174	Ուրբերիդ 1 շենրտ	մ <sup>2</sup>	8.60	2.20	18.92	-	-	-	8.60	18.92
175h	Արիեստական գրանիտից հատակների պատրաստում սունճի վրա	մ <sup>2</sup>	9.80	9.80	-	-	-	-	114.00	1,117.200
176h	Արիեստական գրանիտից շրիշակների պատրաստում	մ <sup>2</sup>	9.80	9.80	-	-	-	-	12.20	119.560



Ներքին հարցարձան աշխատանքներ											
191	Պատերի երեսապատում բարձրորակ հախճապատով, նախապես հարթեցված ցեմենտալազալին բարձրորակ սվառի վրա	մ <sup>2</sup>	37.00	8.5	314.50	-	-	-	-	-	
192h	Չիպսակարտորի պրոֆիլ Ս	զմ	0.0	1.20	-	-	-	250.00	300.000	250.00	300.0
193h	Չիպսակարտորի պրոֆիլ Է	զմ	0.0	1.20	-	-	-	283.00	339.600	283.00	339.6
191h	Դեֆորմացիոն կարանների երեսապատում զիպսակարտորով	մ <sup>2</sup>	0.0	7.50	-	-	-	68.00	510.000	68.00	510.0
192h	Չիպսակարտորի պրոֆիլ Ս	զմ	0.0	1.20	-	-	-	51.80	62.160	51.80	62.2
193h	Չիպսակարտորի պրոֆիլ Է	զմ	0.0	1.20	-	-	-	59.10	70.920	59.10	70.9
Արտաքին ինքնաբերական աշխատանքներ											
1h	Ցայտերի կատարում տվագացեմենտային սվառի սպիրտի ցեմենտի շաղախով	մ <sup>2</sup>	-	2.20	-	-	-	1,036.00	2,279.200	1,036.00	2,279.2
2h	Բազալտե պատումանագրգերի տեղադրում ( 103 + 92)X0,18 - 14.465=20.635զմ 92զմ	մ <sup>2</sup>	-	19.00	-	-	-	16.56	314.640	16.56	314.6
<b>Տանիք</b>											
2h	Տրթող խողովակների տեղադրում ցիմենտային թիթեղից ծ=0,5մմ ներկված գործարանային սրտադրությամբ	զմ	-	2.50	-	-	-	10.10	25.250	10.100	25.250
1h	Կալիտվի ջրատարի տեղադրում ցիմենտային թիթեղից ծ=0,5մմ ներկված գործարանային սրտադրությամբ	զմ	-	2.1800	-	-	-	8.158	17.784	8.158	17.784

	<b>Դրձեր</b>																		
	Ներքին այլուսինն դրձերի տեղադրում ( սպիտակ, բուրձապան պրոֆիլ 46նմ հաստությամբ ), 1 տակ ապակի, բազմիոռ	մ <sup>2</sup>		35.00	-					-			72.12	2,524.200		72.120			2,524.20
	h1 Ներքին մկ դրձերի տեղադրում բուրձապան պրոֆիլ 60նմ հաստությամբ, 2 տակ ապակի չբացվող	մ <sup>2</sup>		26.04	-					-			22.40	583.206		22.400			583.21
	h2 Դրձերի անբացնամ համար մալխատեպան ուղղանկյուն խողովակներ	տ		420.00	-					-			0.302	126.840		0.302			126.84
	<b>Միջնորմներ</b>																		
	1h Խարամբետոնե միջնորմների քանդում 10 նմ հաստությամբ	մ <sup>2</sup>		1.00	-					-			36.00	36.000		36.000			36.00
	<b>Ներքին հարդարում</b>																		
	h Պատերի բարձրորակ սկևրում գաջի շարակիով	100մ <sup>2</sup>	0	280.00	-					-			6.6180	1,853.040		6.618			1,853.04
	<b>Հատակներ</b>																		
	166h +A31: Արհեստական գրանիտից E36A հատակների պատրաստում A31: տանձի վրա BՈ38	մ <sup>2</sup>		9.80	-					-			121.725	1,192.908		121.725			1,192.908
	167h Արհեստական գրանիտից շրիշակների պատրաստում	մ <sup>2</sup>		9.80	-					-			15.40	150.920		15.400			150.92
	<b>XX Ցևուցում // մասնաշենք/</b>																		



8	Պղիթիբիլենային ձևավոր մասեր	հատ	110.00	0.50	55.00	110.00	55.00	-	-	-	-
9	Արծապատ հոսակի տեղադրում d=50մմ	հատ	17.00	1.5	25.50	17.00	25.50	-	-	-	-
10	Արծապատ հոսակի տեղադրում d=100մմ	հատ	1.00	2.0	2.00	1.00	2.00	-	-	-	-
11	Պողպատե էլեկտրատեռակցվող խողովակի $\Phi 108 \times 4$ տեղադրում ուժեղ հավակոչողից	մ	20.00	7.7	154.00	20.00	154.00	-	-	-	-
12	մեկուսացումով $\Phi$ ակամ d=100մմ	հատ	1.00	7.5	7.50	1.00	7.50	-	-	-	-
13	Պողպատե կցաշղթ d=100մմ	հատ	2.00	2.0	4.00	2.00	4.00	-	-	-	-
14	Հանավարդի փորձարկում լվացում և պլետաիանում	մ	145.00	0.5	72.50	145.00	72.50	-	-	-	-
<b>XVII Հրդեհային ազդակներ (1 մասնաշենք)</b>											
1	20 մուտքանի թվային հասցեավորման հսկիչ պանել, ստեղծաշարով ՀձԳԺ-2ԸԾ	հատ	1.00	2.5	2.50	1.00	2.50	-	-	-	-
2	Ավտոմոմ սնուցման բլրի ավրումլյուտորներով	հատ	1.00	5.0	5.00	1.00	5.00	-	-	-	-
3	Տաքմամի ձեռքի կոճակ	հատ	12.00	8.0	96.00	12.00	96.00	-	-	-	-
4	Ծխային տվիչ	հատ	154.00	2.0	308.00	154.00	308.00	-	-	-	-
5	Լուսածայնային տվիչ «EXIT» նշանով	հատ	7.00	2.0	14.00	7.00	14.00	-	-	-	-
6	Հասցեավորման սպրճ AMP-4	հատ	2.00	2.5	5.00	2.00	5.00	-	-	-	-
7	Մայրուխ 4x0.75 FTP cat4	մ	18.0	1.5	27.00	18.0	27.00	-	-	-	-
8	Մայրուխ CV4U	մ	1060.0	0.25	265.00	1060.0	265.00	-	-	-	-
9	Մարուխ պղնձե ջրով, մեկուսացված հատկանքով $3 \times 1 \text{ մ}^2 \text{ թ} < \text{թ}$	մ	5.0	0.60	3.00	5.0	3.00	-	-	-	-
10	Մետաղական լար (Տերու) $\Phi 4 \text{ մմ}$ (15-0,1 կգ)	մ	200.0	0.4	80.00	200.0	80.00	-	-	-	-
11	Երկաթալար	100 հատ	27.00	2.0	54.00	27.00	54.00	-	-	-	-
12	Պղիթիբիլենային խողովակատուրի 20x20	մ	21.00	0.2	4.20	21.00	4.20	-	-	-	-
<b>XVIII Հերախոսային ցանց</b>											
					-		-				-

1	Հերախոսային վարդակի տեղադրում	100 հատ	0.11	10.00	1.10	0.11	1.10	-	-	-	-
2	Բաշխիչ տուփ 10 հանարի հանար	հատ	1.00	25.00	25.00	1.00	25.00	-	-	-	-
3	ԱՀԿ TCl-AF848	լրակ.	1.00	1,100.0	1,100.00	1.00	1,100.00	-	-	-	-
4	Սալոն CV4U	100մ	2.20	40.00	88.00	2.20	88.00	-	-	-	-
6	Մալոն CV12U	100մ	0.02	50.00	1.00	0.02	1.00	-	-	-	-
7	Պղիթթիենային հողովակատուփ 30x40	100մ	1.60	3.40	5.44	1.60	5.44	-	-	-	-
8	Երկաթակապ	100 հատ	5.50	20.00	110.00	5.50	110.00	-	-	-	-

**XIX Ընդհանուր շինարարական աշխատանքներ (մ նամաշենք)**

<b>2. Հինք և որմնակալիսխ</b>											
35	Փայտյա կափարիչի տեղադրում 0.8x0.8 չափի	մ <sup>2</sup>	0.920	5.2	4.784	-	-	-	0.92	4.8	-
36	Կափարիչի բռնակ	հատ	1.00	2.5	2.50	-	-	-	1.00	2.5	-
37	Կափարիչի յուղաներկում 2 անգամ	մ <sup>2</sup>	2.20	2.5	5.50	-	-	-	2.20	5.5	-
<b>Հատակներ</b>											
138	Զրամեկուսիչ շերտի պատրաստում բիտումի մաստիկա 2 շերտ	մ <sup>2</sup>	939.2	2.2	2,066.24	-	-	-	939.20	2,066.2	-

**XXVIII. Կաթալատում**

<b>Հատակներ</b>											
53	Զրամեկուսիչ շերտի պատրաստում բիտումի մաստիկա 2 շերտ	մ <sup>2</sup>	25.80	1.50	38.70	-	-	-	-	-	-
54	Նախապատրաստական շերտի իրականացում 20մմ հաստությամբ ցեմենտակապային շաղակով	մ <sup>2</sup>	25.80	2.00	51.60	-	-	-	-	-	-
55	Պրեզրվաբոնե հատակների	մ <sup>2</sup>	25.80	8.20	211.56	-	-	-	-	-	-
<b>Հարդարման աշխատանքներ</b>											

57	Պատերի ստանձաներիում շեմերի հետ միասին, քահարթումով	100մ <sup>2</sup>	0.41	150.00	61.50	0.41	61.50	-	-	-
58	Պատերի յուրաքանչյուր 2 անգամ	100մ <sup>2</sup>	0.28	150.00	42.00	0.28	42.00	-	-	-
59	Մետաղյա դռաՆ, պատուհանների և կախարիչի լուսամբերում	մ <sup>2</sup>	15.00	2.00	30.00	15.00	30.00	-	-	-

XXIX. Կաթնալստան ճեղձանելանդիկական մաս

1	Պողպատե էլեկտրաբեռակցված	զմ	6.00	25.00	150.00	6.00	150.00	-	-	-
2	Պողպատե էլեկտրաբեռակցված խողովակներ $\Phi$ 108x4	զմ	8.00	22.00	176.00	8.00	176.00	-	-	-
3	Պողպատե էլեկտրաբեռակցված խողովակներ $\Phi$ 76x3	զմ	10.00	12.00	120.00	10.00	120.00	-	-	-
4	Պողպատե էլեկտրաբեռակցված խողովակներ $\Phi$ 89x3.5	զմ	15.00	6.50	97.50	15.00	97.50	-	-	-
5	Պողպատե խողովակ $\Phi$ 50	զմ	25.00	2.50	62.50	25.00	62.50	-	-	-
6	Պողպատե ցինկապատ խողովակ $\Phi$ 50 մմ	զմ	22.00	2.50	55.00	22.00	55.00	-	-	-
7	Պողպատե ցինկապատ խողովակ $\Phi$ 32 մմ	մ	5.00	2.30	11.50	5.00	11.50	-	-	-
8	Պողպատե խողովակ $\Phi$ 25 մմ	մ	3.00	2.20	6.60	3.00	6.60	-	-	-
9	Պողպատե խողովակ $\Phi$ 20 մմ	մ	3.00	2.10	6.30	3.00	6.30	-	-	-
10	Պողպատե խողովակ $\Phi$ 15	զմ	5.00	1.80	9.00	5.00	9.00	-	-	-
11	Սողմակ $\Phi$ 100	հատ	2.00	18.00	36.00	2.00	36.00	-	-	-
12	Պողպատե սողմակ $\Phi$ 80	հատ	2.00	16.00	32.00	2.00	32.00	-	-	-
13	Սողմակ $\Phi$ 80	հատ	8.00	18.00	144.00	8.00	144.00	-	-	-
14	Սողմակ $\Phi$ 50	հատ	9.00	18.00	162.00	9.00	162.00	-	-	-
15	Փական $\Phi$ 32	հատ	1.00	13.00	13.00	1.00	13.00	-	-	-
16	Փական $\Phi$ 25	հատ	2.00	12.00	24.00	2.00	24.00	-	-	-
17	Փական $\Phi$ 20	հատ	8.00	3.50	28.00	8.00	28.00	-	-	-

18	Փական Փ15	հատ	1.00	2.50	2.50	1.00	2.50	-	-	-	-
19	Շողակի տեղադրում Փ15	հատ	1.00	1.80	1.80	1.00	1.80	-	-	-	-
20	Հետադարձ փական Փ100	հատ	1.00	25.00	25.00	1.00	25.00	-	-	-	-
21	Հետադարձ փական Փ80	հատ	2.00	23.00	46.00	2.00	46.00	-	-	-	-
22	Հետադարձ փական Փ50	հատ	1.00	15.00	15.00	1.00	15.00	-	-	-	-
23	Հետադարձ փական Փ32	հատ	1.00	12.00	12.00	1.00	12.00	-	-	-	-
24	Ապտիփիչ կափուրդի տեղադրում Փ50	հատ	2.00	7.50	15.00	2.00	15.00	-	-	-	-
25	Սանոնետրի տեղադրում եռաթալ փականով P=10ՄԹ	հատ	5.00	5.40	27.00	5.00	27.00	-	-	-	-
26	Ջեղմացակի տեղադրում	հատ	5.00	2.30	11.50	5.00	11.50	-	-	-	-
27	Խողովակների յուղաներկում 2 սնցան	100գ <sup>2</sup>	0.28	2.00	0.560	0.28	0.56	-	-	-	-
28	Ալկոմնատ օդախեցացուցիչ Փ20	հատ	3.00	2.30	6.90	3.00	6.90	-	-	-	-
29	Համակարգի փորձարկում	ձ	102.00	0.50	51.00	102.00	51.00	-	-	-	-
30	Կղանմարիչ ամրացաթալան	հատ	2.00	15.00	30.00	2.00	30.00	-	-	-	-

XXX. Կաթնալատան սարքավորումներ

1	Ջրատաքացուցիչ կաթսա Q=400ԿՎտ համալրված ամկտացուցուման մոդուլով	լրակ	2.00	650.00	1,300.00	2.00	1,300.00	-	-	-	-
2	Գազային պրիչ 480ԿՎտ	լրակ	2.00	120.00	240.00	2.00	240.00	-	-	-	-
3	Ցանցային ջրի պրոմպեր H=22 G=25մ <sup>3</sup> , N=4.5ԿՎտ	հատ	2.00	25.00	50.00	2.00	50.00	-	-	-	-
4	Ցանցային ջրի պրոմպեր H=2.5 G=10 մ <sup>3</sup> , N=1.5ԿՎտ	հատ	1.00	25.00	25.00	1.00	25.00	-	-	-	-
5	Տաք ջրի շրջանառության պրոմպ H=25, Q=6մ <sup>3</sup> , N=1.5ԿՎտ	հատ	1.00	30.00	30.00	1.00	30.00	-	-	-	-
6	Կերտագտիչի տեղադրում H=500մմ, D=273	հատ	1.00	12.00	12.00	1.00	12.00	-	-	-	-
7	Էլեկտրամագնիսական ֆիլտրի տեղադրում	հատ	1.00	2.50	2.50	1.00	2.50	-	-	-	-
8	Ղեփեկետրի տեղադրում Փ400	հատ	1.00	3.50	3.50	1.00	3.50	-	-	-	-

9	Շերտաձևիչ բաքի տերադրում V=500l	հատ	1.00	23.00	23.00	1.00	23.00													
10	Շխմելույց Փ300 H=2x6,8 մ	տն	0.642	400.00	256.80	0.642	256.80													
11	Շխատար խողովակ Փ300x6	տն	0.236	400.00	94.40	0.236	94.40													
12	Լվացարանի տերադրում	հատ	1.00	18.00	18.00	1.00	18.00													
13	Ռսպոնսակիդո կոնվենտատոր (2 հատ)	կգ	25.00	0.40	10.00	25.00	10.00													
14	Մետաղական խողովակի պատյան Փ350 (2 հատ) L=500մմ	մ	1.00	85.00	85.00	1.00	85.00													
15	Էլեկտրաշարժաբեր եռաբայլ փական միացված թեմոստատին Փ80	լրակ	1.00	5.60	5.60	1.00	5.60													
16	Հոսանքի տերադրում	հատ	1.00	1.50	1.50	1.00	1.50													
17	Արագային ջրատաքացուցիչ 150կՎտ	կ-տ	2.00	14.00	28.00	2.00	28.00													
18	Մեխուսացված ծխատար խողովակի փաթեթում իռոտադրվածով	մ <sup>2</sup>	25.00	1.20	30.00	25.00	30.00													

**XXXI. Կարսայատուրն Լ-կղզին գազի մատակարարում/**

1	Պողպատե խողովակ 159,4x4,0	գ.մ	3.00	25.00	75.00	3.00	75.00													
2	Պողպատե խողովակ Փ76x3,5	գ.մ	5.00	14.200	71.00	5.00	71.00													
3	Պողպատե խողովակ Փ32	գ.մ	5.00	3.20	16.00	5.00	16.00													
4	Պողպատե խողովակ Փ25	գ.մ	10.00	2.50	25.00	10.00	25.00													
5	Պողպատե խողովակ Փ15	գ.մ	3.00	1.50	4.50	3.00	4.50													
6	խողովակ պատյան Փ150 (2 հատ)	մ	1.200	24.00	28.80	1.200	28.80													
7	Էլշարժաբեր սողնակ միացված գազի բաժնեչակիչի ազդանշանային սարքին Փ80	հատ	1.00	12.00	12.00	1.00	12.00													
8	Փական Փ32	հատ	4.00	3.50	14.00	4.00	14.00													
9	Փական Փ25	հատ	3.00	3.20	9.60	3.00	9.60													



10	Փակած Փ15	հատ	2.00	1.50		3.00	2.00	3.00												
11	Ճկում խողովակ	հատ	2.00	1.50		3.00	2.00	3.00												
12	Չագի ֆիլտր Փ32	հատ	2.00	4.50		9.00	2.00	9.00												
13	Ս-ան ճնշչացաի	հատ	2.00	1.20		2.40	2.00	2.40												
14	Պայթումային ապահովիչ փական 400x200	հատ	2.00	5.60		11.20	2.00	11.20												
15	Համակարգի փորձարկում	մ	26.00	0.50		13.00	26.00	13.00												
16	խողովակների յուղաներկում 2 անգամ	100մ <sup>2</sup>	0.05	150.00		7.50	0.05	7.50												

**XXXII. Կաթսայատուն/Հերոկ վառելիքի մատակարարում/**

1	Պողպատե խողովակ Փ50	գ.մ	3.00	4.50		13.500	3.00	13.50												
2	Պողպատե խողովակ Փ25	գ.մ	15.00	2.50		37.50	15.00	37.50												
3	Պողպատե խողովակ Փ20	գ.մ	10.00	2.00		20.00	10.00	20.00												
4	Հերոկ վառելիքի գտիչ Փ25	հատ	2.00	2.30		4.60	2.00	4.60												
5	Պողպատե սոլյարայտրի պահուստի բար V=2մ3	հատ	1.00	25.00		25.00	1.00	25.00												
6	Փակած Փ20	հատ	4.00	2.50		10.00	4.00	10.00												
7	Փակած Փ25	հատ	2.00	2.50		5.00	2.00	5.00												
8	Հանակարգի փորձարկում	մ	28.00	0.50		14.00	28.00	14.00												
9	խողովակների և բայքի յուղաներկում 2 անգամ	100մ <sup>2</sup>	0.16	150.00		24.00	0.16	24.00												
10	Բետոնե հենարաններ բաքի տակ B15 դասի բետոնով	մ3	0.66	40.00		26.40	0.66	26.40												
11	Մետաղի ծախք հենարաններ համար	կգ	42.00	0.40		16.80	42.00	16.80												

**XXXIII կաթսայատուն/Էլեկտրակայան լուսավորություն/**

4	Հաղորդակար պրմնե ջիղով, մեկուսացված, բաժանիչ հիմքով, հատկանքը 3x2,5մմ2 կլիթ մակերչի	100մ	0.156	0.50		0.078	0.1560	0.08												
---	---	------	-------	------	--	-------	--------	------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**XXXV. Կաթսայատուն/Էլեկտրամատակարարում 0,4ԿՎ ցածր**

9	խրամուրու հետարարով լիցք տոհմամուծի	մ <sup>3</sup>	23.50	1.50		35.25	23.50	35.25												
---	-------------------------------------	----------------	-------	------	--	-------	-------	-------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

10	Ավելցուկային գրունտի հարթեցում տեղում	մ <sup>3</sup>	6.50	1.50		9.75	6.50	9.75	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
<b>XXXXVI. Տարածքի սարտաքին լուսավորություն</b>																			
1	Մետաղական հենասյուն L=3.2մ Φ100 (12 հատ)	տ	0.396	380.00		150.48													
2	Բարձակ լուսատուի տեղադրման համար	հատ	11.00	0.80		8.80													
3	Արտաքին լուսավորման լուսատու	հատ	12.00	1.50		18.00	12.00		18.00										
5	Մալուխ այրումիւն ջիւղով մեկուսացված, հատվածքը 3x10 մմ <sup>2</sup>	մ	220.00	0.75		165.00													
6	PVC խողովակ Ø63	գ.մ	190.00	1.60		304.00													
7	Հեղձեղիկ պլստոմատ ամրաստիչ, 220Վ, 25Ա	հատ	1.00	1.20		1.20													
8	Արիղ երկու սպախիչի չմերով հենասյան հիմքում տեղադրելու համար	հատ	11.00	2.10		23.10													
9	Արիղ երեք սպախիչիչ մերով հենասյան հիմքում տեղադրելու համար	հատ	1.00	2.10		2.10													
10	Մալուխի ձկուն մեղան ջիւղներ (1.1մ ձկախողովակ Φ50 ) K1084Y3	հատ	23.00	1.20		27.60													
11	Հարդրողական պղնձե քիթով մեկուսացված հատվածքը 16 մմ <sup>2</sup> կը մամլմիշի	մ	14.40	0.85		12.240													
12	Հարդրողական այրումիւն ջիւղով մեկուսացված հատվածքը 2.5մմ <sup>2</sup> ԱլՄԸ մամլմիշի	մ	108.00	0.45		48.60													
13	Պողպատ անկյունային 50x50x5մմ, L=0.8մ	հատ	12.00	1.50		18.00													
14	Հեղյուս M16	հատ	12.00	0.50		6.00													
15	Պրոբոլակ M16	հատ	12.00	0.50		6.00													
16	Մետաղական խողովակի երկշերտ մերում	մ <sup>2</sup>	8.30	1.50		12.45													

17	Հնարանների ներկում հավանելիչ ներկով	մ <sup>2</sup>	3.80	1.50	5.70	-	-	3.80	5.7
18	Բետոն B15 դասի	մ <sup>3</sup>	1.80	35.00	63.00	-	-	1.80	63.0
19	Մսյուրի տեղադրում պատրաստի խրամոդում	100 մ	1.43	50.00	71.50	-	-	1.43	71.5
20	Անկողնակի պատրաստում նայուրի համար ակազով	100 մ	1.43	50.00	71.50	-	-	1.43	71.5
21	Մսյուրի ճածկում աղյուսով	100 մ	1.43	50.00	71.50	-	-	1.43	71.5
22	Փողոտակի և խրամոդու քանդում հենապան հիմքի	մ <sup>3</sup>	13.70	1.50	20.55	-	-	13.70	20.6
23	Փողոտակի և խրամոդու քանդում հենապան հիմքի	մ <sup>3</sup>	48.00	1.50	72.00	-	-	48.00	72.0
24	Հետադարձ լիցք տոնիանումով, II կարգ	մ <sup>3</sup>	13.70	1.50	20.55	-	-	13.70	20.6
24	Հետադարձ լիցք տոնիանումով, III կարգ	մ <sup>3</sup>	36.20	1.50	54.30	-	-	36.20	54.3
25	Ավելցուկային գրունտի բարձրում և տեղափոխում	մ <sup>3</sup>	11.80	1.50	17.70	-	-	11.80	17.7
<b>XXXXX. Արտաքին գազանատակարարում</b>									
20	Եռակցված կարերի լուսանկարում գանձա ձարագայթներով	կար	5.0	10.00	50.00	5.0	50.00	-	-
<b>XXXXXII. Տարածքի բարեկարգում և կանաչապատում</b>									
<b>Հողային աշխատանքներ</b>									
1	Արևա եզրաքարերի քանդում (15x30սմ)	գծն	400.00	0.50	200.00	-	-	400.00	200.0
2	Արևա բողբոջի քանդում (10x20 սմ)	գծն	170.00	0.50	85.00	-	-	170.00	85.0
3	Արևա ա/բետոնե ճածկի քանդում 5=5սմ (3363x0,05)	մ3	168.15	7.50	1,261.1250	-	-	168.15	1,261.1
4	Արևա ա/բետոնե նայթի քանդում	100մ <sup>2</sup>	5.63	110.00	619.30	-	-	5.63	619.3

5	Բնակողի կարողում, տեղափոխվելով դեպի Լիցք	1000 մ3	0.605	800.00	484.00	-	-	-	0.61	484.0
6	Բնակողի կարողում, տեղափոխվելով դեպի Լիցք	մ <sup>3</sup>	80.00	2.50	200.00	-	-	-	80.00	200.0
7	Լիցքի գումար 0.211+0.6x1.8	մ <sup>3</sup>	13.00	1.50	19.50	-	-	-	13.00	19.5
8	Լիցքի հարթեցում II կարգի գրունտներում	100մ <sup>2</sup>	26.87	50.00	1,343.50	-	-	-	26.87	1,343.5
9	Լիցքի խառնուրդ II կարգի գրունտներում	100մ <sup>3</sup>	6.85	50.00	342.50	-	-	-	6.85	342.5
10	Համույթի հարթեցում	100մ <sup>2</sup>	46.120	80.00	3,689.600	-	-	-	46.12	3,689.6
11	Բուսատիրի ներկրում, հարթեցում և ցանում (քուսահող 3,73x1,1x393,69=1,62)	100մ <sup>2</sup>	24.42	120.00	2,930.40	-	-	-	24.42	2,930.4
12	Շին, աղբի բարձում և տեղափոխում 5կմ հեռավորության վրա 0.453+0.6x2.2	մ3	21.40	2.50	53.50	-	-	-	21.40	53.5
<b>Ճամայալրի ծածկի և եզրաքարերի կառուցում</b>										
13	Հավաքովի բետոնե եզրաքարերի տեղադրում 150x300 մմ չափերի բետոնե հիմքի վրա (B15 դասի)	100մ <sup>2</sup>	5.0	500.0	2,500.00	-	-	-	5.00	2,500.0
13h	Հավաքովի բետոնե եզրաքարերի տեղադրում 150x300 մմ չափերի բետոնե հիմքի վրա (B15 դասի)	100մ <sup>2</sup>	0.00	500.0	-	-	0.380	190.000	0.38	190.0
14	Բետոնե քաղցրեմեղի կառուցում B15 դասի բետոնով 10x20մ չափերի	մ3	17.00	55.00	935.00	-	-	-	17.00	935.0
15	Խճի նախա և վատրադատակամ շենտի իրադակացում մայրերի տակ h=10սմ	100մ <sup>2</sup>	9.32	120.00	1,118.40	-	-	-	9.32	1,118.4

18	Խճի մակրամա ԼԱԿԱՌՈՂԱՄԱՏՐԱԿԱՆ շերտի հորակը կանացուն մայթերի տրակով h=10սմ	100սմ <sup>2</sup>	3.65	180.00	657.00	-	-	3.65	657.0
20	Խճի մակրամա ԼԱԿԱՌՈՂԱՄԱՏՐԱԿԱՆ շերտի հորակը կանացուն h=20սմ (II տիպ)	100սմ <sup>2</sup>	5.470	180.00	984.60	-	-	5.47	984.60
23	Խճի մակրամա ԼԱԿԱՌՈՂԱՄԱՏՐԱԿԱՆ շերտի հորակը կանացուն h=10սմ (I տիպ)	100սմ <sup>2</sup>	30.130	150.00	4,519.50	-	-	30.13	4,519.50
	Շտաբներ				46,757.347	12,837.178	12,837.178	-	46,757.347
	Շահույթ	0 %			4,675.735	1,283.718	1,283.718	-	4,675.735
	Ընդամենը				51,433.082	14,120.896	14,120.896	-	51,433.082
	Ա.Ա.Հ 20%				10,286.616	2,824.179	2,824.179	-	10,286.616
	Ընդամենը				61,719.698	16,945.075	16,945.075	-	61,719.698

>>:

**Պ Ա Տ Վ Ի Դ Ա Տ Ո Ւ**  
 ՀՀ կառավարության աշխերը  
 քաղաքաշինության պետական կոմիտե  
 հրապարակ կառավարական  
 տուն 3  
 Բ. Երևան, Հանրապետության հրապարակ կառավարական

ՀՀ ֆինանսների նախարարության  
 աշխատակազմի գործառնական վարչություն  
 ՀՀ 900011012714  
 ՀՎՀՀ 02565827



Կ.Տ.

**Կ Ա Պ Ա Լ Ա Ռ Ո Ւ**  
 ՀՀ Արևիկի մարզ, Բ. Միսրան, Արցախի 8,  
 ՀՀ ԱՅՅԲԻՋՆԵՍԵՄԵՆՎԿՆԻ  
 Հ/Հ 11500632126500  
 ՀՎՀՀ 09811321



Կ.Տ.

Հավելված N 4  
2017թ. դեկտեմբերի 4-ին կնքված  
համաձայնագիր N 11-ի

<<Հավելված թիվ 3  
2013թ. սեպտեմբերի 13-ին կնքված  
N ԲԸԱՇԶԲ-13/11 գնման պայմանագրի  
2017թ. մարտի 28-ին կնքված  
համաձայնագիր N 7-ի

**ՕՐԱՅՈՒՑԱՅԻՆ ԳՐԱՖԻԿ**

ՀՀ Կոտայքի մարզի ք. Չարենցավանի մարզադպրոցի  
(նոր մասնաշենք) կառուցման աշխատանքների կատարման

/2017թ. ֆինանսական միջոցների շրջանակներում/

N	Կապալառուի կողմից կատարվելիք աշխատանքների առանձին տեսակների անվանումները	Ծավալը/ՀՀ դրամ	Աշխատանքների կատարման ժամկետը	
			Սկիզբը	Ավարտը
1	Համաշինարարական աշխատանքներ I մասնաշենք	56,346.628	Համաձայնագրի ուժի մեջ մտնելու օրը	01.12.2017թ.
2	Համաշինարարական աշխատանքներ II մասնաշենք	34,116.100	Համաձայնագրի ուժի մեջ մտնելու օրը	15.12.2017թ.
3	Արտաքին հարդարում	7,962.372	Համաձայնագրի ուժի մեջ մտնելու օրը	15.12.2017թ.
	<b>Ընդամենը</b>	<b>98,425.100</b>		

>>:

**Պ Ա Տ Վ Ի Բ Ա Տ ՈՒ**  
ՀՀ կառավարությանն առընթեր  
քաղաքաշինության պետական կոմիտե  
ք. Երևան, Հանրապետության հրապարակ  
կառավարական տուն 3  
ՀՀ ֆինանսների նախարարության  
աշխատակազմի գործառնական վարչություն  
ՀՀ 900011012714  
ՀՎՀՀ 02565827

Աշխատակազմի ղեկավար՝  
  
Ա. Մկրտչյան  
(ստորագրություն)  
Կ.Տ.



**Կ Ա Պ Ա Լ Ա Ռ ՈՒ**  
<<ԲԱԶԱՆՏ-ԷՄ >> ՍՊԸ  
ՀՀ Սյունիքի մարզ, ք. Մխիթան, Արցախի 8,  
<<ՀԱՅԲԻԶՆԵՍԲԱՆԿ>> ՓԲԸ  
Հ/Հ 11500632126500  
ՀՎՀՀ 09811321

Տնօրեն  
  
Գ. Հովակիմյան  
(ստորագրություն)  
Կ.Տ.



Հավելված N 5  
2017թ. դեկտեմբերի 4-ին կնքված  
համաձայնագիր N 11-ի

<<Հավելված թիվ 3  
2013թ. սեպտեմբերի 13-ին կնքված  
N ԲԸԱՇՁԲ-13/11 գնման պայմանագրի  
2017թ. մայիսի 30-ին կնքված  
համաձայնագիր N 9-ի

**ՕՐԱՑՈՒՑԱՅԻՆ ԳՐԱՖԻԿ**

ՀՀ Կոտայքի մարզի ք. Չարենցավանի մարզադպրոցի  
(նոր մասնաշենք) կառուցման աշխատանքների կատարման

/2017թ. ֆինանսական միջոցների շրջանակներում/

N	Կապալառուի կողմից կատարվելիք աշխատանքների առանձին տեսակների անվանումները	Աշխատանքների կատարման ժամկետը	
		Սկիզբը	Ավարտը
1	Համաշինարարական աշխատանքներ I մասնաշենք	Համաձայնագրի ուժի մեջ մտնելու օրը	15.12.2017թ.
2	Համաշինարարական աշխատանքներ II մասնաշենք	Համաձայնագրի ուժի մեջ մտնելու օրը	15.12.2017թ.
3	Տարածքի արտաքին լուսավորություն: Արտաքին գազամատակարարում: Տարածքի բարեկարգում և կանաչապատում:	Համաձայնագրի ուժի մեջ մտնելու օրը	15.12.2017թ.

>>:

**Պ Ա Տ Վ Ի Ը Ա Տ ՈՒ**

ՀՀ կառավարությանն առընթեր  
քաղաքաշինության պետական կոմիտե  
ք. Երևան, Հանրապետության հրապարակ  
կառավարական տուն 3  
ՀՀ ֆինանսների նախարարության  
աշխատակազմի գործառնական վարչություն  
ՀՀ 900011012714  
ՀՎՀՀ 02565827

Աշխատակազմի ղեկավար՝  
  
Ս. Մկրտչյան  
(ստորագրություն)

Կ.Տ.

**Կ Ա Պ Ա Լ Ա Ռ ՈՒ**

<<ԲԱԶԱԼՏ-ԷՄ >> ՍՊԸ  
ՀՀ Սյունիքի մարզ, ք. Միսիան, Արցախի 8,  
<<ՀԱՅԲԻԶՆԵՍԲԱՆԿ>> ՓԲԸ  
Հ/Հ 11500632126500  
ՀՎՀՀ 09811321

Տնօրեն՝  
  
Գ. Հովակիմյան  
(ստորագրություն)  
Կ.Տ.